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A helyi informatikai ellátottság a magyar
átlag fölött van, az önkormányzat 2011-
tõl ingyenes számítógépes képzést szer-
vez kismamák részére, múlt héten 16-an
kaptak bizonyítványt, és már szervezik
következõ tanfolyamot.

9. oldal ÍÍrróókk  bbûûvvkköörréébbeenn

Kerületünk díszpolgárai, Baranyi Ferenc
és Vámos Miklós nemrég ünnepelték
születésnapjukat. A neves kortárs ma-
gyar mûvészekkel évfordulókról, a vá-
rosrészhez való kötõdéseikrõl, valamint
jövõbeni terveirõl beszélgettünk.

10. oldal BBiimmbbóózzóó  vvaaddvviirráággookk

Harmadszor is megrendezik a Fölszállott
a páva címû népzenei és néptánc tehet-
ségkutató versenyt, ezúttal gyermekek
részére, így most az Angyalföldi Vadró-
zsa Táncegyüttes utánpótláscsoportjá-
nak, a Vadvirágoknak szurkolhatunk!

12. oldal
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LLaakkáássppáállyyáázzaatt

Újabb pályázatot írtak ki a városrész tu-
lajdonában lévõ fecskelakások bérleti jo-
gának elnyerésére. A kérelmüket azok a
fiatal házaspárok, élettársak nyújthat-
ják be, akik közül legalább az egyikük a
30. életévét még nem töltötte be.

2. oldal

Mintegy hatezer XIII. kerületi családot
érint hátrányosan, hogy az állam március
elsejétõl gyakorlatilag felszámolja a szociá-
lis segélyezés eddigi rendszerét, ami lénye-
gében azt jelenti: õ maga teljesen kivonul
errõl a területrõl, és a településekre „bíz-
za” a rendszer további mûködtetését. Ez

még az olyan, viszonylag jó módú önkor-
mányzatokat is nehéz helyzetbe hozza,
mint a XIII. kerület. Az átalakítás a város-
részben sokaknak sok ezer forintos havi ki-
esést jelenthet majd, de hogy a megszünte-
tett segélyezési formák miatt nehéz hely-
zetbe kerülõk se essenek ki a támogatási

rendszerbõl, jelentõs áldozatot vállal az
önkormányzat. Idén a tavalyinál 40 száza-
lékkal többet, 588 millió forintot fordít
szociális támogatásokra, miközben a 2014-
es 470 millió forintos állami normatíva
2015-ben nulla forintra csökken.
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Szociális ágazat A kormány kivonul, a kerület pótolja az ellátást

Elkerülhetõ az összeomlás
Új jegyzõje van
a kerületnek
Bujdosó Sándor személyében új
jegyzõje van a kerületnek, miután
elõdje, Prehlik Lajos nyugdíjba vo-
nult. Lapunk ez alkalomból kért
tõle interjút.

– Ön hat évig dolgozott belügyi állam-
titkárként. Milyen érzés most jegyzõként
átélni az állami döntéshozatal következ-
ményeit? Akkori döntései közül lenne,
amin változtatna? 

– Bizony lenne. Bár „fordítva”, de a köz-
igazgatás minden szintjét végigjártam,
szinte az egész életemet ebben a világban
töltöttem. Aközigazgatás nekem gyermek-
kori szerelem: édesapám is ezen a terüle-
ten dolgozott, a szolgálati lakásunk Polgá-
ron, az akkori járási tanács udvarán volt,
ott nõttem fel. Közelrõl ismertem a tisztvi-
selõket, ma is az orromban érzem a hivatal
olajos padlójának a szagát.  Az egyetemi
tanulmányok befejezése után, 1980-ban a
Hajdú-Bihar Megyei Tanácsnál kezdtem
Debrecenben, amikor pedig ’85-ben meg-
nõsültem, a hitvesemmel Jászberénybe
költöztünk, õ a hûtõgépgyárban lett jogász,
én a helyi ÁFÉSZ-nál jogtanácsos. Két év
múlva a megyei tanácselnök hívására visz-
szamentem Debrecenbe.
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A képviselõ-testület elfogadta a helyi közfoglalkoztatási terv felül-
vizsgálatáról szóló elõterjesztést, mely bírja a Szociális Kerekasztal
támogatását. Mint arra Holopné Schramek Kornélia rámutatott, a ke-
rület 2014-es közfoglalkoztatási tervének tapasztalatai alapján ké-
szült el az idei dokumentum – jóllehet ez továbbra sem kötelezõ ön-
kormányzati feladat, a rendszerben való gondolkodás, az eszközök
összehangolása érdekében a kerület mégis e terv alapján szervezi a
munkáját. 2015-re is a központi költségvetés határozza meg a fõvá-
rosi kormányhivatal kerületi munkaügyi kirendeltségének azt a költ-
ségvetési keretösszeget, melyet az önkormányzat erre a célra fel-
használhat. Mivel 2014-ben a központi költségvetésbõl kevesebb lét-
számkeret jutott a XIII. kerületre, csak egy nagyobb, 30 százalékos
önrésszel tudott e foglalkoztatásba munkavállalókat bevonni.

A XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. pályázatot ír ki a városrész tulaj-
donában lévõ fecskelakások bérleti jogának elnyerésére, amelyre már-
cius 6-áig lehet jelentkezni. Az önkormányzat a megpályázható laká-
sokkal határozott idejû elhelyezést biztosít azon fiatal házasok, illet-
ve élettársi kapcsolatban élõk számára, akik készek végleges lakáshoz
jutásukat 8 éven belül önerõbõl, lakás-elõtakarékosság vállalásával
megoldani. A pályázatot ingyenes nyomtatványon lehet benyújtani,
mely az önkormányzat ügyfélszolgálati irodáján (Béke tér 1.), a köz-
szolgáltatónál (Béke utca 65.; Hegedûs Gyula utca 15.) szerezhetõ be,
valamint letölthetõ a www.kozszolgaltato.bp13.hu és www.bp13.hu
honlapokról. Azok a 35. életévüket be nem töltött házaspárok, illet-
ve élettársak pályázhatnak, akik közül legalább az egyikük a 30. élet-
évét még nem töltötte be. Részletek a közszolgáltató honlapján.

Elfogadták az idei közfoglalkoztatási tervet

A képviselõ-testület múlt heti ülésén módosította a társasházaknak és
szövetkezeti lakóházaknak nyújtandó kamatmentes felújítási támo-
gatásról és vissza nem térítendõ támogatásról szóló 2011-es rendele-
tét. A változtatást a könnyebb értelmezhetõség és a kerület
2015–2019-re szóló lakás- és helyiséggazdálkodási koncepciójában
megfogalmazott elképzelések tették szükségessé, összhangban az új
Polgári törvénykönyvvel. Ennek azért is van külön jelentõsége, mert az
önkormányzat által nyújtott támogatási lehetõséggel – annak hatály-
balépése óta – csaknem kétszáz lakóközösség élt, így a kerület hozzá-
járulhatott e lakóközösségek életminõségének javulásához. A város-
vezetés célja, hogy a rendeletmódosítással alkalmazkodjon a megvál-
tozott jogszabályi környezethez, s ezáltal továbbra is minél több ke-
rületi közösség számára biztosítsa a felújítási támogatás lehetõségét.

Módosult társasház-felújítási támogatás

Elindult a fecskeházi lakáspályázat

Elfogadták
az idei
költségvetést
A korábbi években tapasztal-
taknál is jóval nehezebb hely-
zetben kellett megalkotni a
képviselõ-testület legutóbbi
ülésén az önkormányzat idei
költségvetését. A kerület sta-
bil pénzügyi helyzetének,
hosszú éve tervszerû, ki-
egyensúlyozott gazdálkodá-
sának köszönhetõen az elfo-
gadott büdzsé a kormányzati
megszorítás ellenére is bizto-
sítja a színvonalas mûködés-
hez szükséges forrásokat.

Az idei költségvetés finanszí-
rozási bevételeket is tartalmazó
bevételi fõösszege mintegy 23,4
milliárd forint, ennek alig 14 szá-
zaléka származik központi költ-
ségvetési támogatásból. 

A szociális feladatok – az in-
tézménymûködtetés és a támo-
gatások – tervezett kiadása csak-
nem 849 millió forint. Az elõ-
irányzat 22 százalékos csökkené-
se a segélyezési rendszer közpon-
ti átalakítását tükrözi (lásd cím-
oldalas anyagunkat – a szerk.). A
szociális intézmények esetében a
tavalyi szinten marad az állami
normatíva összege. Egyedül a
gyermekétkeztetés támogatása
nõ jelentõsen (bõ 34 százalék-
kal). 

A kulturális feladatokra várha-
tóan 97 millió forint jut, míg az
intézmények felújítására csak-
nem 1,2 milliárd, fejlesztésére pe-
dig 1,3 milliárd. E munkálatok
egy általános iskolát, hét óvodát,
három bölcsõdét és egy családi
napközit, õt idõsek klubját, a
Gondozóházat, a Prevenciós
Központ épületét, valamint
egészségügyi, kulturális és sport-
létesítményeket érintik. 

A rendelettervezet több terü-
leten (intézmények támogatása,
zöldterület-fenntartás, köztiszta-
ság, intézményhálózati fejlesztés,
sport, közmûvelõdési feladatok,
civil szervezetek támogatása) bõ-
víti a felhasználható forrásokat.
Összességében hitelfelvétel nél-
kül biztosítja a tervezett beruhá-
zások, felhalmozási kiadások fe-
dezetét, melyek aránya a büdzsé
fõösszegéhez viszonyítva 22,6
százalék. 

Dr. Tóth József polgármester
elõterjesztésében rámutatott, az
idei költségvetés készítésekor a
legfontosabb feladat az volt, hogy
a mûködés biztosítása mellett
enyhítse a kerületet sújtó köz-
ponti szabályozórendszer káros
hatásait. Ugyanakkor takarékos,
megfontolt gazdálkodással a bü-
dzsé biztosítja a feladatellátáshoz
szükséges forrásokat.

JJ..  GG..

A kerület északi részén kiépült a katasztrófavédelem által mûködte-
tett Monitoring- és Lakossági Riasztórendszer (MoLaRi). Ennek fõ
feladata, hogy az esetlegesen elõforduló ipari balesetek során riassza
az érintett lakosságot, illetve tájékoztassa az ilyenkor követendõ ma-
gatartási szabályokról. Mivel a rendszer részét képezõ szirénákat ha-
vi rendszerességgel kell ellenõrizni, ezért minden hónap elején, illet-
ve elsõ felében szirénapróbát tartanak. A legutóbbi – csökkentett
üzemû, úgynevezett morgató – február 2-án, hétfõn volt, a legköze-
lebbi pedig március 2-án, hétfõn délelõtt tizenegy órakor. Ez, szem-
ben a februárival, teljes körû ellenõrzés lesz, ami azt jelenti, hogy a
szirénákat hangos üzemben szólaltatják meg. Ilyen még egyszer lesz
az év során: szeptember 7-én. A szirénapróbáról további információk
találhatók az önkormányzat honlapján: www.budapest13.hu.

Az önkormányzat február 9-én hirdette meg két lakása bérbeadását, a
pályázatra március 13-áig lehet jelentkezni. A bérlemények akadály-
mentesítettek. Azok pályázhatnak, akik egy másik önkormányzati
bérlakással rendelkeznek, melynek jogáról – nyertesség esetén – a vá-
rosrész javára térítésmentesen lemondanak. Az egyik lakás a Lõportár
utca 3/B földszint 1. számú lakás, mely összkomfortos, 1+fél szobás
és 48 négyzetméteres. Költségalapú lakbére havi nettó 445 forint
négyzetméterenként, míg a piaci alapú 903 forint. A Tahi utca 96. föld-
szint 1. számú, kétszobás, 53 négyzetméteres lakás ugyancsak össz-
komfortos. Szociális lakbére havi nettó 300, a költségalapú 351, míg a
piaci alapú 803 forint négyzetméterenként. A lakásokat az alábbi idõ-
pontokban lehet megtekinteni: Lõportár utca – február 24. és 26.
9–9.30 óra között; Tahi utca – február 24. és 26. 10–10.30 óra között.

Akadálymentesített bérlemények

Szirénapróba egész évben

illusztráció

flyvideo.hu
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Jóllehet a parlament szinte kor-
látlan adókivetési joggal ruházta
fel a településeket, a városrész ez-
zel a lehetõséggel nem él: a lakos-
ság és a vállalkozások közterhei-
nek növelése helyett a szabad fel-
használású pénzeszközeibõl biz-
tosítja a segélyek fedezetét.
Minderrõl múlt kedden sajtótá-
jékoztatón számolt be dr. Tóth
József polgármester és Karácso-
nyi Magdolna, a polgármesteri
hivatal szociális osztályának ve-
zetõje, utalva arra, hogy a képvi-
selõ-testület rá két napra, azaz
február 12-én fogadta el az új igaz-
gatás miatt szükségessé vált telje-
sen új szociális rendeletét.

A kerület komplex módon, a
társadalmi szolidaritást szem
elõtt tartva igyekszik kezelni a
helyzetet. Saját jogszabálya elké-
szültét sok töprengés, számvetés
elõzte meg, kikérték az érintett
rászorulók véleményét, és a mun-
kába bevonták a szakmai szerve-
zeteket, hogy megbízhatóan mo-
dellezhessék a március elsejével
hatályba lépõ törvény hatásait, s
azokra a lehetõ legjobb válaszo-
kat adhassák. A polgármester
szerint ugyanis szociális bizton-
ság nélkül nincs társadalmi béke,
nincs demokrácia, nincs kiszá-
mítható városfejlesztés. Utalva a
probléma súlyára, elmondta, a
kerületi népjóléti ágazatban
évente 120 ezer ügyirat keletke-
zik, 28 ezer ember fordul meg a

szociális osztályon és 15-17 ezer
ember kap valamilyen rendszeres
támogatást. Az új rendelettel sze-
retnék õket továbbra is benntar-
tani az ellátórendszerben. Igaz, az
állami források kiesése miatt így
is elkerülhetetlen, hogy szûkül-
jön a támogatottak köre, és csök-
kenjen a segélyek összege.
Ugyanakkor a rászorulók tovább-
ra is térítésmentesen vehetik

igénybe az egyes szociális, gyer-
mekjóléti szolgáltatásokat.

Jellemzõ az állami filozófiára,
hogy döntésével a legrászorultab-
bakat sújtja, növelve a szegénysé-
gi kockázatot. Megszûnik a nor-
matív lakásfenntartási támoga-
tás, amelyre eddig 1636-an vol-
tak jogosultak. Ez egy család ese-

tében havi 2500–8100 forinttal
kevesebb bevételt jelent, azaz
évente hatvanezer forintos támo-
gatástól esik el. Ugyancsak meg-
vonja az állam a tartozás mérté-
kétõl függõ adósságkezelési hoz-
zájárulást, ezzel mintegy 440 csa-
lád lakhatása válik bizonytalan-
ná. Drámai hatása lehet a méltá-
nyossági ápolási díj megszünteté-
sének, erre a kerületben eddig

243-an voltak jogosultak, õk ha-
vi 23 600 forinttól, évente
283 200 forinttól esnek el. Rá-
adásul megszûnik az ápoló jogo-
sultsága szolgálati idõ megszerzé-
sére és a jövõben a társadalom-
biztosítási járulékait is magának
kell fizetnie, ami – ha szociálisan
nem rászorult – havi 6600 forin-
tos többletkiadást jelent. Csak-
hogy sok családtag épp az idõs,
magatehetetlen szülei ápolása
miatt kénytelen otthagyni a mun-
kahelyét, így õket (is) szinte meg-
oldhatatlan helyzet elé állítja az
új rendszer. Itt az is gond, hogy a
kerület a jövõben sajnos nem
tudja biztosítani a házi segítség-
nyújtást azoknak az idõseknek,
akik azt eddig például csak gyógy-
szerbeadásra vették igénybe. A
jövõben nem jár a méltányossági
közgyógyellátás sem, amelyre
2920-an voltak jogosultak. Ez lé-
nyegében a havi gyógyszerkeret
megvonását jelenti, ami egy em-
ber esetében elérheti a havi 12

ezer forintot is. Emellett az éves
egyszeri, hatezer forintos külön-
keret is megszûnik, akárcsak az
igazolvánnyal járó más kedvez-
mények, mint például gyógyásza-
ti segédeszköz kedvezményes
vagy térítésmentes beszerzése,
közgyógyellátásra kapható ked-
vezõbb árú gyógyszervásárlás.
Mivel a felsorolt segélyeket kifu-
tó rendszerben szüntetik meg, így
egy ideig a régi és az új feltételek
párhuzamosan jelen lesznek.

Itt lép be a kerület, amely a ki-
esõ segélyek pótlására bevezeti
a lakhatási támogatást, itt – a
korábbi fûtési támogatás helyé-
be – a lakbér- és a közüzemidíj-
hozzájárulás lép. Ez négyezer rá-
szorulót érint. A megszûnõ mél-
tányossági közgyógyellátás el-
lensúlyozására „települési tá-
mogatás egészségi állapot meg-
õrzését jelentõ szolgáltatások
költségeihez való részbeni hoz-
zájárulás” címén kaphat rend-
szeres vagy eseti támogatást
nagyjából háromezer ember. Az
ápolási díj pótlására ápolási tá-
mogatást lehet majd igényelni,
ami hozzávetõleg 230 embert
érint. Az új rendelet egyes jut-
tatások (védõoltások költségei-
nek részbeni átvállalása, általá-
nos és középiskolások tanulmá-
nyi ösztöndíja, nyugdíjasok
uszodabérlet-költségeinek rész-
beni átvállalása, s a közmûdíj-
hátralék részbeni átvállalása)
esetében bevezeti a pályázati
formát, meghagyva a méltá-
nyossági lehetõséget mintegy
2500 rászoruló számára. 

Karácsonyi Magdolna el-
mondta, az érintetteket igyekez-
tek idõben felkészíteni a változá-
sokra, melyekrõl folyamatosan
tájékoztatják õket a helyi szociá-
lis-egészségügyi intézményháló-
zaton keresztül, az ott dolgozók
segítségével, emellett külön elõ-
adásokat is fognak tartani. A szo-
ciális iroda egész márciusban
mindennap tart ügyfélfogadást,
hogy mindenki választ kaphas-
son a kérdéseire.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

Szociális ágazat A kormány kivonul, a kerület pótolja az ellátásokat

Új rendelet az összeomlás elkerülésére

Dr. Tóth József utalt arra, hogy a szociális ágazat szétverése ellen
két nagy tömörülés, így a kormánypárti Schmidt Jenõ tabi polgár-
mester által elnökölt Település Önkormányzatok Országos Szö-
vetsége (TÖOSZ) és a konzervatív Gémesi György gödöllõi pol-
gármester vezette Magyar Önkormányzatok Szövetsége (MÖSZ)
is tiltakozott. Utóbbi – a XIII. kerület álláspontjához hasonlóan –
különösen azt nehezményezi, hogy a kormány a szociális forrá-
sok pótlására a helyi iparûzési adó felhasználását „javasolja” a te-
lepüléseknek, miközben ezt gazdaságfejlesztésre, nem pedig a
szociális ellátások fedezésére kellene fordítani. Dr. Tóth József
korábban kezdeményezte a fõvárosnál, hogy a budapesti önkor-
mányzatokat közösen megilletõ forrásmegosztásból a kerületek a
jelenleginél legalább öt százalékkal többel és népességarányosan
részesedjenek, ám ezt a fõváros elutasította.

Az aktív korúak ellátásának elbírálása március 1-jétõl a járási hi-
vatalokhoz kerül át. Ez havonta 1049 álláskeresõt érintett, a ki-
utalt támogatás összege csaknem háromszázmillió forint, azaz a
tavaly kiutalt összes segély 28 százaléka.

Év Önkormányzati
forrás százalékban

Saját forrás
(millió Ft)

Központi
támogatás (millió Ft)

2011 8% 89 473 1 083 305

2012 18% 183 204 863 456

2013 36% 380 093 665 048

2014 45% 396 557 475 238

2015 100% 588 300 0

Jogszabályok hatása számokbanKözponti támogatás változása a segélyek területén

1636 fõ
443 fõ

2920 fõ
243 fõ

A múlt keddi sajtótájékoztatón számolt be dr. Tóth József polgármester és Karácsonyi Magdol-
na, a polgármesteri hivatal szociális osztályának vezetõje az új szociális rendeletrõl

méltányossági közgyógyellátás

adósságkezelési szolgáltatás

normatív lakásfenntartási támogatás

méltányossági ápolási díj

Érintettek
száma 

összesen: 
6291 fõ

Érintett családok száma

Megszûnik

1049 fõ

Átalakul
aktív

korúak
ellátása

1.

2.
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Konzerválja a romló közúti
állapotokat, hogy a fõváros
elvetette a pesti alsó rak-
part meghosszabbítását az
Árpád hídig, ami milliárdos
vagyonvesztést is okozhat
a kerületnek. 

A kerület régóta dédelgetett,
korábban a fõváros által is támo-
gatott rakpartbõvítési tervét húz-
ta keresztül egyetlen tollvonással
a Fõvárosi Közgyûlés január 28-
án, amikor 22 igen szavazattal,
két tartózkodás és 7 nem voks
mellett elfogadta Budapest tele-
pülésszerkezeti tervét és rende-
zési szabályzatát. Ebbõl ugyanis
kikerült a pesti alsó rakpart to-
vábbépítése a Dráva utcától az
Árpád hídig. Amellett, hogy en-
nek a mintegy tíz éve elhatározott
közútbõvítésnek megkérdõjelez-
hetetlen lenne a forgalomcsilla-
pító hatása, a területen fekvõ há-
rom önkormányzati ingatlan
szemvillanás alatt elértéktelene-
dett. Ezeket ugyanis csak akkor
lehetne átminõsíteni építési tel-
kekké, ezáltal pedig hasznosíta-
ni, ha a rakparti útépítéssel pár-
huzamosan megvalósulna egy
másfél méter magas árvízi
védmû. Enélkül azonban a Nép-
fürdõ utcai ingatlanok továbbra
is ártéri területnek számítanak,
tehát lényegében hasznosíthatat-
lanok. Ezzel nagyjából kétmilli-
árd forintos veszteség érheti a ke-
rületet. 

A városrész fõépítésze, Arató
György rendkívül károsnak tartja
a márciusban hatályba lépõ, elõ-
zetes hatástanulmányok nélkül
elfogadott fõvárosi szabályozó-
kat. Ráadásul a Dagály fürdõ
mellett épülõ úszópalotához sem
vezet majd új közúti kapcsolat.
Pedig az 2017-ben és 2021-ben is
vízi világbajnokság helyszíne lesz,
nem csoda, hogy a vb-felelõs
Nemzeti Sportközpont is hiá-
nyolja ezt a kapcsolatot. A fõépí-
tész emlékeztetett rá, a Dráva ut-
ca–Váci út–Rákos-patak–Duna
által határolt területre már 2004-
ben elkészült egy úgynevezett ve-
zérterv, ami egy komplex város-
fejlesztési program volt és sokáig
bírta a fõváros támogatását is. Ez
tartalmazta az alsórakparti foly-
tatást, egy gyaloghidat a Margit-
szigetre, valamint a terület teljes
zöldfelületi megújítását. 

Arató György szerint a fõváro-
si terv számos, a kerületek kezét
megkötõ korlátozást tartalmaz és
visszalépést jelent az eddigiekhez
képest. Jellemzõ az átgondolat-
lanságra, hogy a közgyûlési dön-
tés szerint a két dokumentumot
még idén felül kell vizsgálni. Ez
jogbizonytalansághoz vezet: a
XIII. kerület ugyanis már megbí-
zást adott a Kerületi Építési Sza-
bályzat (KÉSZ) elkészítésére, ám
meglehet, mire megszületik, sok
mindent újra kell gondolni, hi-
szen a KÉSZ-nek igazodnia kell a
fõvárosi jogszabályhoz. (A köz-
gyûlésen dr. Tóth József polgár-
mester is amiatt nem tudta támo-
gatni a javaslatot, hogy jogbi-
zonytalanságot okoz, ha az elfo-
gadott két dokumentumot még az
idén módosítani kell. Felvetõdött
az is, hogy a szabályváltozások
több ezer belvárosi társasházat

hozhatnak lehetetlen helyzetbe,
mert megtiltják a tetõterek beépí-
tését – a szerk.)

Arató György szerint azért is
elképesztõ, ami történt, mert az
elsõ tervezetek még 2013 decem-
berében készültek el, azzal 2014
elején hosszasan foglalkozott a
kerület képviselõ-testülete, egy-
aránt elutasítva mindkét javasla-

tot. Indokai alaposak voltak, ész-
revételeinek kétharmada másik
10-15 önkormányzat véleményé-
vel is megegyezett, tavaly õsszel
pedig az állami fõépítész is kérte a
fõvárost a kerületek javaslatai-
nak a beépítésére – ám úgy tûnik,
hasztalan.

KK..  AA..  II..

Építésügy Nem bõvítik az alsó rakpartot az Árpád hídig

Budapest ismét gyûrt egyet a kerületen

Idén február elejétõl két új, lakos-
ságbarát lehetõséggel, a bankkár-
tyás fizetéssel és a házhoz menõ
ügyfélszolgálattal bõvítette kíná-
latát a XIII. Kerületi Közszolgál-
tató Zrt. – tudtuk meg Szabó
Tamástól, a zrt. központi ügyfél-
szolgálati vezetõjétõl. A társaság
megalapításakor fontos elvárása
volt a tulajdonos önkormányzat-
nak, hogy a helyi lakosság és az
ideérkezõ ügyfelek – akár cégek
vagy magánszemélyek – egyre
jobb minõségû szolgáltatásokat
tudjanak igénybe venni. Ilyen
volt például az elektronikus ügy-
intézés bevezetése, folyamatos
fejlesztése, a 2012-ben a zrt. hon-
lapján elindított Ügyfélablak.

Idén is több fejlesztés lesz. A
központi honlapon már február
elejétõl elérhetõk a Bankkártyás
fizetés és a Házhoz menõ ügyfél-
szolgálat nevû menüpontok. Az
elsõ lehetõséggel a számlafizetés
esetében „megspórolható” a sze-

mélyes, postai vagy ügyfélszolgá-
lati utánajárás. Mostantól a zrt.
honlapján, a jobb oldali menü-
sávban található Bankkártyás fi-
zetés pontra való egyszerû rákat-
tintással, a számla azonosítójá-
nak ismeretében minden érintett
ügyfél teljesítheti a társaság felé
történõ számlafizetést. Ez – a szo-
kásos tranzakciós díjakon túl –
nem jelent pluszköltséget.

A másik újdonság elsõsorban a
kerület idõs vagy mozgásukban
jelentõsen korlátozott lakóinak
nyújt segítséget. A honlap jobb
oldali menüsávjában, a Házhoz
menõ ügyfélszolgálat gombra va-
ló rákattintással és ott egy rövid
üzenettel (hazhozmeno@kozs-
zolgaltato.bp13.hu e-mail címen)
jelezhetik kérésüket, problémá-
jukat. Az internetet nem haszná-
lókra is gondolva, e szolgáltatásá-
hoz a társaság egy központi tele-
fonszámot is kialakított: 450-
3137, ahol az érintettek üzenet-

rögzítõre mondhatják jelzésüket.
Ezek meghallgatása után a köz-
szolgáltató munkatársa fog je-
lentkezni az ügyfélnél. A zrt. e
szolgáltatása során együttmûkö-
dik a polgármesteri hivatal szoci-
ális és köznevelési osztályával.
Ígéri, hogy minden üzenetet fel-
dogoz, és szükség esetén idõpont-
egyeztetést kezdeményez, hogy
ügyintézõi a rászoruló érintettek-
kel mielõbb fel tudják venni a
kapcsolatot.

Közszolgáltató Újabb, lakosságbarát kínálat

Házhoz menõ ügyfélszolgálat

Az új rendezési szabályzattal azonban más problémák is vannak. A
dokumentáció a fõváros teljes közigazgatási területére meghatá-
rozza a beépítési sûrûséget, s az egyes területek beépítési magas-
ságának korlátozását – csökkentve azokat a hatályos rendezési
tervhez képest. Az a befektetõ, aki még a korábbi limitek ismere-
tében vásárolta meg az ingatlant, nagy valószínûséggel kártérítési
igénnyel lép majd fel. Csakhogy jogos követelés esetén a „számlát”
mostantól egyedül a kerületnek kellene állnia. Ilyen esetekben a
Demszky-érában a fõváros és a kerületek fele-fele arányban fizet-
ték a kártérítést, a Tarlós-féle városvezetés azonban errõl hallani
sem akar.

Kártérítési felelõsség áttolva

A mintegy tíz éve elhatározott közútbõvítésnek megkérdõjelezhetetlen lenne a forgalomcsillapító hatása

Fotó: Schäffer László

70 éve szabadult fel Budapest

Mártírokra emlékezünk
A Magyar Ellenállók és Antifasiszták Szövetsége (MEASZ) február
13-án számos programot szervezett Budapest felszabadulásának 70.
évfordulója alkalmából, kerületünkben a Népfürdõ utcai mártírem-
lékmûnél idézték fel a német megszállás rémtetteit. 

– Akik ma eljöttünk ide, a Duna partjára, a gyõzteseket ünnepeljük.
Azokat, akik a hitleri fasizmussal és magyarországi követõikkel szem-
beszálltak, s 70 éve elhozták fõvárosunk népének a békét – mondta az
ünnepségen Hanti Vilmos, a MEASZ elnöke.
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Interjú Új jegyzõje van a kerületnek: e tisztségében Bujdosó Sándor követi Prehlik Lajost

A közigazgatás gyermekkori szerelem
FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

Amikor 1990-ben megszûnt a
megyei tanács, én – a köztársasá-
gi megbízott hívására – hivatal-
vezetõ lettem, 1994-tõl pedig a
megalakult megyei közigazgatási
hivatal vezetõje, egészen 2000-
ig. Három évig ügyvédeskedtem,
emellett tizenöt éven át, 2010-ig
közigazgatási jogot oktattam a
debreceni jogi karon, melynek
ma is címzetes egyetemi docense
vagyok, ám ma már csak állam-
vizsgáztatok. A Belügyminiszté-
riumba 2003-ban, Lamperth
Mónika miniszter hívására jöt-
tem; 2009-ig töltöttem be külön-
bözõ megnevezésû államtitkári
pozíciókat önkormányzati terü-
leten, majd két évig dolgoztam az
Ecostat kormányzati kutatóköz-
pontban, a XIII. kerülethez 2011-
ben „érkeztem”. Más feladatot
jelent a központi közigazgatás,
mást az önkormányzatok törvé-
nyességi felügyelete, és megint
mást a jegyzõség. Ma már látom
például, hogy a fõvárosi forrás-
megosztás rendszerében nem si-
került tökéleteset alkotnunk. Az
államtitkári tevékenységem alatt
hiába született a
rendszer finomí-
tására módosító
törvény, az még
mindig több igaz-
ságtalan elemet
tartalmaz. Szomo-
rúan, bosszan-
kodva látom,
hogy az elmúlt öt
év kormányzati
intézkedései egyre inkább csor-
bítják az önkormányzás 1990-ben
lefektetett alapelveit, az Alaptör-
vény nem tartalmazza a választó-

polgárok közösségének az önkor-
mányzáshoz való jogát. A XIII.
kerület – ezek dacára – folyama-
tosan védi a hosszú évek munká-
jával megteremtett értékeit, ma
is fontosnak tartja a közügyek
nyilvánosságát, a helyi közszol-
gáltatások jó színvonalának meg-
õrzését. 

– Törvényi változással a jegy-
zõkinevezés joga 2013-ban a kép-
viselõ-testülettõl átkerült a pol-
gármester hatáskörébe. Ez a ko-
rábbinál erõsebb függelmi vi-
szonyt feltételez?

– Kétségtelenül van egy ilyen
hatása. A korábbi szisztéma de-
mokratikusabb volt és közelebb
állt az önkormányzatiság általam
vallott felfogásához. Korábban
nagyobb volt a jegyzõ szervezeti
önállósága, különösen, hogy a
törvényességi kontrollszerepe a
testület mellett kiterjedt a polgár-
mester döntéseinek a jogszerûsé-
gére is. Ez a feladatkör ma is léte-
zik, azonban ez a modell nem csak
jogi szabályozás, hanem szerep-
felfogás kérdése is; az új helyzet
nálunk nem okoz „hierarchikus
konfliktust”. A polgármester ma-
ximálisan tiszteletben tartja a fel-

adat- és hatáskö-
römet, én magam
pedig egy jól szer-
vezett, színvona-
lasan mûködõ hi-
vatalt vettem át
elõdömtõl,
Prehlik Lajostól.

– E munkában
ön is részt vett, hi-
szen 2013. január

elsejétõl vezette a jegyzõi irodát.
– Valóban nem volt ismeretlen

a feladat. Ennek ellenére nekem
is pályáznom kellett a tisztségre,

ez a törvényi elõírás. A jegyzõi és
aljegyzõi álláshelyre 44 pályázat
érkezett, közülük választottak ki,
a megbízatásom január 15-étõl,
határozatlan idõre szól. A polgár-
mesteri hivatal apparátusának
létszáma az állami normatíva sze-
rint akár 140 is lehetne, de csak
123 fõs, ami csekély egy 120 ezer
lelkes településen, miközben pél-
dául a kétszázezres Debrecenben
ma is mintegy 500-an dolgoznak
a városházán. A létszámunk fe-
szített munkát tesz szükségessé,
nincs üresjárat. Állandóan figyel-
nünk kell az újabb és újabb jog-
szabályi változásokra, a kormány
közigazgatási átszervezéseire,
melyek hatással vannak a lakos-
sági ügyintézés helyi színvonal-
ára is. Elég csak az okmányirodák
államosítására gondolni. Lassan

külön térképet kellene készíteni
a lakosság részére, hogy tudja,
melyik ügyét épp melyik állami,
járási vagy önkormányzati szerv
intézi. Az elmúlt öt év nagy hát-
ralépés volt, aminek nem mi va-
gyunk a felelõsei, az emberek
mégis az önkormányzaton kér-
nek számon minden változást,
mely számukra nehézséget okoz.
Fontos megemlíteni, hogy a kép-
viselõ-testület módosította a
szervezeti és mûködési szabályza-
tát, összevonva a jegyzõi irodát és
a jogi osztályt. Ez a kapacitások
optimalizálásáról, a párhuzamos
vezetõi szintek megszüntetésérõl
szól. Ugyanakkor nincs szó leépí-
tésrõl, hiszen említettem, a hiva-
tal már így is csúcsra járatott. A
hatékony, takarékos mûködést
viszont joggal várják el a kerületi-

ek, hiszen az általuk befizetett
adókból mûködik a polgármeste-
ri hivatal is.

– Milyennek látja a helyi ren-
deletalkotás színvonalát?

– Bár komoly joganyaggal kell
dolgoznunk, e mellett is színvo-
nalas az önkormányzat jogalko-
tói munkája. 2011 óta mindössze
két törvényességi észrevételt
kaptunk a kormányhivataltól, de
egyiket sem komoly hiba miatt.
Olyannyira nem, hogy közigazga-
tási hivatalvezetõként én be sem
nyújtottam volna. Egyébként a
ciklus végéig összeszedtük a ren-
deletalkotási feladatainkat. Már
most elég hosszú a lista, pedig a
központi jogalkotás terveit csak
az év elsõ felére ismerjük.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

BBUUDDAAPPEESSTT FFÕÕVVÁÁRROOSS XXIIIIII..  KKEERRÜÜLLEETTII ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATT

PPÁÁLLYYÁÁZZAATTII FFEELLHHÍÍVVÁÁSSAA

az Önkormányzat tulajdonát képezõ, két darab aakkaaddáállyymmeenntteessíítteetttt lakás bérleti jogának elnyeré-
sére. A meghirdetett lakásokra azok pályázhatnak, akik a XIII. Kerületi Önkormányzat tulajdo-
nában álló bérlakással rendelkeznek, melynek bérleti jogáról a pályázat elnyerése esetén az Ön-
kormányzat javára térítés nélkül lemondanak. A felajánlott lakásokat bérbe adható, tehermen-
tes, rendeltetésszerû használatra alkalmas állapotban kell a tulajdonos rendelkezésére bocsátani.

A pályázat feltételeit, a megpályázható lakásokat, valamint a pályázati nyomtatványt a XIII. Ke-
rületi Közszolgáltató Zrt-nél (1131 Budapest, Béke utca 65., 1136 Budapest, Hegedûs Gyula ut-
ca 15.) továbbá a XIII. Kerületi Önkormányzat Ügyfélszolgálati irodáján (1139 Budapest, Béke
tér 1.) lehet beszerezni, illetve letölthetõ a www.kozszolgaltato.bp13.hu és a www.bp13.hu hon-
lapokról.
Részletes információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Lakásgazdálkodási csoportjánál (1131
Budapest, Béke utca 65. Tel.: 350-3728, 350- 3729) kérhetnek.

AA  ppáállyyáázzaatt  sszzeemmééllyyeesseenn  bbeennyyúújjtthhaattóó::
22001155..  ffeebbrruuáárr  99..  ––  22001155..  mmáárrcciiuuss  1133..  kköözzöötttt

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat
Tulajdonosi, Kerületfejlesztési 
és Lakásgazdálkodási Bizottság

Egy jól
szervezett, szín-
vonalasan mû-
ködõ hivatalt
vettem át az elõ-
dömtõl.

„

„

Bujdosó Sándor 1956-ban született Debrecenben, jogi diplomáját 1980-ban szerezte a szegedi József At-
tila Tudományegyetemen. Mint mondja, a közigazgatás nehéz, idegõrlõ hivatás

Pajtás utcai haláleset
Korábban „Tájékoztatást várnak a lakók” címmel jelent meg lapunk-
ban egy hír a Pajtás utcai halálesettel kapcsolatban. A Budapesti Rend-
õr-fõkapitányságtól (BRFK) kapott tájékoztatás szerint a BRFK V. Ke-
rületi Rendõrkapitányságának Rendkívüli Haláleseti Osztálya befejez-
te a közigazgatási hatósági eljárást a tavaly augusztus 24-én, a Pajtás ut-
cában elhunyt idõs hölgy esetével kapcsolatban. A rendõrség levelébõl
kiderült, hogy „a hivatalból indult eljárás során szakvéleményekre ala-
pozottan megállapítást nyert a rendkívüli halál ténye, a halál közvetlen
oka. A halál bekövetkezésével kapcsolatosan bûncselekmény (idegen-
kezûség) gyanújára utaló adat vagy körülmény nem merült fel.”

Induló intézményfelújítások
A képviselõ-testület jóváhagyta több intézmény beruházási célokmá-
nyát is. A felújítások érintik a Nõvér utcai gyermek háziorvosi rendelõ
teljes rekonstrukcióját, a Pitypang Tagóvoda tetõfelújítását és nyílászá-
róinak cseréjét, a Csupa-Csoda Tagóvoda játszóudvarának, elõkertjé-
nek és kerítésének a rekonstrukcióját. Sor kerülhet a Gyöngyszem és a
Vizafogó Tagóvoda játszóudvarának és ez utóbbi elõkertjének és kerí-
tésének felújítására, valamint a Jakab József utcai Idõsek Gondozóhá-
zának fûtéskorszerûsítésére, kert- és kerítésfelújítására, locsolórend-
szerének kiépítésére és vizesblokkjainak rekonstrukciójára.
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M a passzívháztûznézés lesz,
gondolom, nem kell ma-

gyaráznom, miért.

Épp hogy átadták, máris szár-
nyára kapta a világhír, dicsõ-

ségét zengte a helyi és az országos
sajtó, szakemberek és civilek fej-
tették ki róla véleményüket, mely
ebben-abban eltérhetett ugyan,
ahhoz azonban kétség sem férhe-
tett, hogy ez a jövõ útja, s nem-
csak nálunk, Angyalföldön, ha-
nem egész Európában sõt, a vilá-
gon is. A passzívház a jövõ háza,
s mi ezzel a házzal valóságosan és
jelképesen is ráléptünk erre az út-
ra. Csoda-e, hogy minden lokál-
patrióta keble dagad ilyenkor a
büszkeségtõl? Csoda-e, hogy én
sem hagytam volna ki a világ min-
den kincséért se?

N em akarok, ezúttal se, ide-
gen tollakkal ékeskedni,

sem olyan színben feltûnni, mely
szín semmi szín alatt nem illet
meg. Nem teszek hát úgy, mint-
ha tényleg, minden részletre ki-
terjedõen érteném, mi a passzív-
ház lényege. Sose rejtettem véka
alá, hogy mûszaki érzékem az
egyszerûbb legójátékokig sem
terjed, az energetikai kérdések
mindig is titokban maradtak
elõttem. (Ahogy a régi tréfa
mondja: értem, hogy gõzgép, de
mi hajtja?) Most tehát legyen
elég annyi, hogy a passzívház egy
komplett szemlélettel megalko-
tott lakóépület, ahol az összes
környezeti hatásokat bekalkulál-
ják a tervezésbe a napsütéstõl a
szélirányon át a föld alatti hõfor-

rásokig. És aztán mindent az
energia fokozására fordítanak –
mindennek következtében pedig
a ház egyfelõl nem szennyezi a
környezetét, másfelõl a lakóknak
alacsony a fûtésszámlájuk. Akik
még ennél is részletesebb leírás-
ra vágynak, azoknak csak azt tu-
dom javasolni, keressék fel orvo-
sukat vagy gyógyszerészüket
– ilyen járványos idõkben az so-
sem árt. 

Egy szó, mint száz, kizúdultam
a Jász utcába, passzívházat

nézni. Nem jártam ott jó ideje, s
hogy mentem, nem bántam meg:
ez most a városrészünk egyik leg-
érdekesebb szelete – olyan, mint
húsz éve a Váci út környéke volt,
mondjuk. Egy különös történel-
mi pillanatot érhetünk itt tetten,
ha figyelünk. A régi és az új világ
most éppen egyensúlyban van:
még láthatjuk, ha akarjuk, milyen
volt itt az élet harminc éve, és azt
is, milyen lesz tíz év múlva. Fo-
tográfusoknak különösen lelke-
sen ajánlom a Jász utcát (mond-
juk a Fáy és Zsinór utca között):
modern irodaház, üres telek,
nemrég épült, máris megrogy-
gyant lakóparkkezdemény, kibe-
lezett üzemrom, mûködõ kisvál-
lalkozás követi egymást szinte a
matyó hímzés ritmusában. Az
ember nem gyõzi kapkodni a fe-
jét, komolyan.

Amondott utcarészletet mos-
tantól persze a passzívház

hatalmas tömbje uralja. Méghoz-
zá elég szövevényesen, hiszen a
ház egy elképzelt hatalmas tégla-

lapot alkot, melybõl, éppen a Zsi-
nór utca sarkán két másik ház –
egy nemrég épült háromemele-
tes, meg egy régi, egyemeletes –
egy szabálytalan méretû részt ki-
harap. Ebbõl aztán a látványra
nézve az következik, hogy a gya-
nútlan látogató akár azt is hiheti,
két házról van szó: egy Jász utcai-
ról meg egy Zsinór utcairól. E fe-
lületes vélekedést támasztja alá
az is, hogy két bejárat van, egy itt,
egy ott. (A még kitöltetlen kapu-
telefonok szerint a százkét lakás
is eloszlik bejáratilag, testvérie-
sen, kétfelé.) Az persze, hogy
energetikailag mi következik eb-
bõl a szabálytalanságból, innen
kívülrõl nem tudható, de a terve-
zõknek biztosan komoly kihívást
jelentett olyan környezetbe állí-
tani a házat, mely esetleg megvál-
tozhat a közeljövõben. De hát at-
tól õk a jövõ mérnökei. (Ja nem,
bocs, az, ha jól emlékszem, éppen
hogy én vagyok.)

A Jász utca felõl az épület in-
kább kisebbfajta futballsta-

dionnak látszik: a földszint vas-
kerítéserdõ, mögöttük parkoló-
hegyek, biciklitárolók, ilyesmik:
a bejárattól hosszú és árnyékos
folyosó vezet valahová (oldalt ta-
lán az öltözõk?), s a látvány egy
vékony csíknyi fûben végzõdik.
Aztán a Zsinór utca felõl persze
kinyílik a tér, oda néznek az erké-
lyek, ablakok, ott a kis udvar is, a
végében, ha jól állapítottam meg,
pad és talán szalonnasütõ. Az
életnek még alig van jele, igaz, va-
sárnap van, de azért ez mégis túl-
zás: a passzívház kifejezés végre is
nem a lakókra vonatkozik, ha-
nem a lakásokra. Ha nem fedez-
nék fel egy biciklit a harmadik
emeleti erkélyen, s ha nem eresz-
kedne le csöndes zúgással egy re-
dõny valahol, azt gondolhatnám,
lakatlan az egész ház. (Egy része
még persze, az.) Fél órát kell vár-
nom arra is, hogy egy Suzuki

csöndesen beguruljon a távkap-
csolóval nyitható kapun, és el-
tûnjön a szemem elõl az alagsor
irányába.

H iába, minden kezdet nehéz.
Téblábolok még egy kicsit a

környéken, szemben mosolyra
fakaszt egy tábla, mely azt hirde-
ti, hogy ott található a passzívház
nagykövete (nem küldték messzi-
re, annyi bizonyos), remélem,
diplomáciai mentességet élvez a
Jász utca egész területén, a
Reitter Ferenc utca felé haladva
pedig egy elhagyott telephelyen
felfedezem a Pannónia Szállodai
és Vendéglátó Vállalat központi
állóeszközraktárát hirdetõ rozs-
dás falitáblát. Hát, ha van passzív
ház, gondolom magamban, ez bi-
zony az: még azt hiszi magáról, a
Kelli utcában van. Nem csodál-
koznék, ha rövidesen egy igazi
passzívház nõne a helyén.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Az önkormányzati többségû
ház közös képviseletét leváltot-
ták. Levélírónk az újakkal nem
elégedett: emelték a közös költ-
séget, már a kiégett villanykörté-
ket sem cserélik ki, a falból kilóg-
nak az áram alatt lévõ vezetékek,
a korlát hiányos, több helyen bár-
ki kizuhanhat, a kaputelefon
nem mûködik, a kapu nem zár-
ható, és a balesetveszélyt sem haj-
landóak megszüntetni. Biriné

Hadházy Dóra lakáskezelõ szak-
ember válaszol az olvasói levélre.

– Miért lehetett szükség a kö-
zös költség megemelésére?

– A levélbõl számomra nem
derült ki. Az emelés oka lehetett
a társasház rossz pénzügyi hely-
zete vagy a költségvetés deficites
volta, mert a kiadásokat nem fe-
dezték a befizetések, vagy a rossz
állapotban lévõ épület felújítá-
sának fedezetét akarták megte-

remteni. Mindezek ismerete
nélkül a közös költség emelése
jogos is lehet a közös képviselõ
részérõl.

Az izzócsere elmaradása miatt
egy kivilágítatlan lépcsõfeljáró is
balesetveszélyes lehet.

A társasházban a villanykörték
cseréjének elmaradása érthetet-
len, egyrészt azért, mert az égõ-
csere nem jelent nagy költséget,
másrészt akár balesetveszélyes
helyzetet teremthet egy rosszul
vagy egyáltalán nem megvilágí-
tott lépcsõházi, folyosói szakasz.
A megemelt közös költség miatt
fel sem merülhet, hogy erre nincs
pénzügyi fedezet.

– Mit tehet a közös képviselõ,
ha kilóg a falból az áram alatt lé-
võ vezeték, balesetveszélyesen
foghíjas a korlát – és a társasház-
nak nincs tartaléka?

– A végleges felújítás elvégzé-
séig legalább a balesetmegelõzést
meg kell oldani. A korlátok hiá-
nyát átmeneti megoldással pótol-
ni, fokozott óvatosságra figyel-
meztetõ táblát, feliratot, matricát
elhelyezni. Meg kell szüntetni a
falból kilógó vezetékeket, meg
kell javítani a kaputelefont, zár-
hatóvá kell tenni a bejárati kaput.
Konkrét megoldást minden eset-
ben a megfelelõ szakember tud ja-
vasolni.

Amennyiben a társasház költ-
ségvetése az emelés ellenére sem

teszi lehetõvé ezeknek a költsé-
geknek a kifizetését, akkor akár
rendkívüli közgyûlésen lehet
dönteni a balesetveszélyes álla-
pot megszûntetéséhez szükséges
munkák elvégzésérõl, a pénzügyi
fedezet (akár célbefizetéssel tör-
ténõ) biztosításáról.

– Mit tehet a lakóközösség?
– Érdemes a helyi vagyonkeze-

lõt és önkormányzatot megkeres-
ni, elmondani a problémákat, és
segítséget kérni. Jó lenne, ha a tu-
lajdonosok összefognának a saját
társasházuk érdekeinek képvise-
letében, és közösen próbálnának
megoldást találni a jelenlegi –
vagy egy új – közös képviselõvel.

KKAASSSSAAII GGIIZZEELLLLAA

Ha önöknek is van történetük, amit szívesen megosztanának ve-
lünk, e-mailben (tahaugy@gmail.com) vagy a postai úton (Hírnök,
1137 Budapest, Újpesti rkp. 7.) címre várjuk. Kérjük, a borítékra ír-
ják rá: Társasházi ügyek.

Társasházi ügyek Mit tehet a lakóközösség?

Veszélyes kérdések
Mit tehet a közös képviselõ, ha kilóg a falból az áram alatt
lévõ vezeték, balesetveszélyesen foghíjas a korlát – és a
társasháznak nincs tartaléka? A közös költség további
emelését a lakók nemigen tudják vállalni.

Jövök-megyek 116.
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92 éves korá-
ban elhunyt
Schweitzer Jó-
zsef nyugalma-
zott országos fõ-
rabbi, a Rabbi-
képzõ Intézet
volt igazgatója,
egyetemi tanár,
Budapest fõvá-
ros XIII. kerület
díszpolgára.

Schweitzer Jó-
zsef 1922. októ-
ber 13-án Veszp-
rémben született. Csecsemõ
volt, amikor édesanyját elveszí-
tette. Édesapját Auschwitzba
deportálták és megölték. Anyai
nagyapja Hoffer Ármin szente-
si, majd veszprémi rabbi volt.
Kisgyerekként került Buda-
pestre, itt kezdte meg tanulmá-
nyait. 1940-ben a Pesti Izraeli-
ta Hitközség Reálgimnáziumá-
ban érettségizett. A II. világhá-
ború idején munkaszolgálatra
hívták be, majd Budapesten
bujkált. 1946-ban szerzett böl-
csészdoktori diplomát az akko-
ri Pázmány Péter, a mai Eötvös
Loránd Tudományegyetem
Bölcsészettudományi Karán.
1947-ben avatták rabbivá. 1948
és 1981 között Pécsett volt fõ-
rabbi, ezt követõen a XIII. ke-
rületi Hegedûs Gyula utcai (ak-
kori nevén Csáky utcai) zsina-
góga fõrabbija volt tíz éven át.

1981-ben meghívták a Buda-
pesti Izraelita Hitközség fõrab-
bijává, ezt a tisztséget 1985-ig
töltötte be. Ekkor az Országos
Rabbiképzõ Intézet igazgatói
tisztségére nyert kinevezést, itt
teljesített szolgálatot 1997-ig.
Felekezete a neológ hitközsé-
gek országos fõrabbijává vá-
lasztotta.

Életvitele, munkássága elis-
meréseként a Magyar Köztár-
saság Tisztikeresztje és Érdem-
érme kitüntetésben részesült,
Francia Köztársaság Becsület-
renddel jutalmazták, több ha-

zai és nemzetközi
egyetem díszdok-
tora volt. 2003-
ban Budapest,
2006-ban Buda-
pest fõváros XIII.
kerületének lett a
díszpolgára. Em-
beri nagyságát,
munkásságát iga-
zán az emberek
szeretete és tisz-
telete fémjelezte.
Sosem tett kü-
lönbséget ember

és ember között, kifogyhatat-
lan erõvel segítette a rászoruló-
kat, bölcsességével mindig bé-
kességet sugárzott. „A XIII. ke-
rülethez sok emlékem fûzõ-
dik… megtisztelõ számomra a
díszpolgárság” – nyilatkozott a
kerületi ünnepség után.
Schweitzer Józsefhez a XIII. ke-
rületben lakóknak is sok emlé-
ke fûzõdik, akik ismerték, szí-
vesen hallgatták õt, idézik gon-
dolatait. Olyan ember volt, aki
a kerületi utcákat járva nem
bánta, ha megszólították, min-
denkivel szót értett és minden-
kit meghallgatott. Szívesen be-
szélt arról, hogy õ maga egy
olyan világot képzelt el, ahol a
jövõ nemzedéke a múlt ször-
nyûségeibõl tanulva egy jobb és
szebb világban élhet majd. 

Schweitzer József halálával
nem csak kerületünk egyik
díszpolgárát, hanem egy köz-
szeretetnek és köztiszteletnek
örvendõ embert veszítettünk
el. Mindig volt egy biztató sza-
va, bátorító gondolata a szük-
séget szenvedõknek és a nélkü-
lözõknek, humanitása és mély
bölcsességgel párosuló ember-
szeretete életében legendává
emelte. Távozásával betölthe-
tetlen ûrt hagyott maga után. 

Dr. Schweitzer Józsefet a Bu-
dapest Fõváros XIII. Kerületi
Önkormányzat saját halottjá-
nak tekinti. Emlékét ápolni
fogjuk, példáját megõrizzük.

Gyászolunk
Dr. Schweitzer József

(1922. október 13.–2015. február 5.)
Az idén tizenötödik alkalommal
szervezik meg a Radnóti Miklós
Antirasszista Díj átadását. A Ma-
gyar Ellenállók és Antifasiszták
Szövetségének (MEASZ) elnök-
sége által 2000 februárjában ala-
pított elismerést a társadalmi élet
különbözõ területén tevékenyke-
dõ olyan magánszemélyek, szer-
vezetek és települések kaphatják
meg, akik, illetve amelyek
munkásságukkal, példa-
mutatásukkal fellépnek a
rasszizmus, az antisze-
mitizmus és a kirekesz-
tés bármely formája
ellen. Az alapítók
szándéka szerint a díj
a társadalom és a de-
mokrácia „élõ lelkiis-
meretének” szerepét
tölti be.

Az ENSZ Közgyûlése
1966 októberében jelölte ki
március 21-ét a faji megkülön-
böztetés elleni küzdelem
nemzetközi napjaként.
Ugyanis 1960-ban
ezen a napon a dél-
afrikai rendõrség
tüzet nyitott és
megölt hatvanki-
lenc embert az
apartheid rezsim
korlátozó intéz-
kedései elleni bé-
kés tüntetés so-
rán. E hagyomány
õrzésére választották

az alapítók március 21-ét a Rad-
nóti-díj átadásának napjául. A
díjjal arra kívánják felhívni a fi-
gyelmet, hogy változatlanul van-
nak olyan folyamatok a világban
és hazánkban, amelyeknek káros
következménye az egyes ember-
csoportok kitaszítása lehet. 

Az idei díjátadó ünnepséget
március 23-án a XIII. kerületi
Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pontban tartják. Az eseménynek
különleges jelentõséget ad, hogy
ezen a tavaszon ünnepeljük az
európai antifasiszta gyõzelem 70.
évfordulóját. A MEASZ mind-
azokat várja a díjátadásra, akik el-
ítélik a rasszizmus minden formá-
ját és embertársaik bármilyen ki-
rekesztését. Hívják azokat, akik
szeretnék, ha érték lenne a szoli-
daritás, hatékony védelmet kap-
nának a rászorulók, legyenek tag-
jai bármely kisebbségnek, az el-
szegényedõ többségnek vagy
mindkettõnek. 

A díjakat Hanti Vilmos, a
MEASZ elnöke adja át. Köszönti
a díjazottakat Kálmán Olga, az
ATV fõszerkesztõ-mûsorvezetõ-
je és Kardos Péter fõrabbi. A mû-
sort Rózsa Péter, a Klubrádió fõ-
szerkesztõ-helyettese vezeti. A
laudációkat Tóth Károly, a Ma-
gyar Újságírók Országos Szövet-
ségének elnöke olvassa föl. Köz-
remûködnek korábbi Radnóti-
díjasok: Arató András, Bálint
András, Bródy János, Gálvölgyi
János, Garai Róbert, Hegedûs D.
Géza, Németh Péter, Sas József. 

A Radnóti-díj átadására már
kaphatók a 800 Ft-os támogatói
jegyek a Pozsonyi úti Láng Téka
Könyvesboltban.

((CCSS))

RaM március 23. Küzdelem a rasszizmus ellen

Radnóti-díj

Elítélõ nyilatkozat
Durva, kegyeletsértõ, kirekesztõ, provokatív cselekedete miatt önkor-
mányzati mandátuma visszaadására szólítja fel Benke László jobbikos
képviselõt a XIII. kerület teljes képviselõ-testülete. Egyúttal fel-
szólítják a Jobbikot, határolódjon el Benke Lászlótól. 

Az ügy elõzménye, hogy a képviselõ-testület február 12-ei ülésén
megemlékezett a városrész közelmúltban elhunyt díszpolgáráról, dr.
Schweitzer Józsefrõl. A nagytekintélyû, humanista tudós emléke elõtt
a jelenlévõk egyperces felállással tisztelegtek. Kivéve Benke Lászlót,
aki ülve maradt a helyén. 

A magatartását elítélõ nyilatkozatot a képviselõ-testület összes
pártjának minden képviselõje aláírta.
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Sokan vágyódnak szép család
után, mely felelõsségteljes dön-
tés, fõként akkor, ha valaki-
nek nem lehet saját
gyereke. Ilyenkor
dönthet úgy egy há-
zaspár vagy egyedülál-
ló, hogy nevelõszülõnek
áll, hiszen a fel-
adatok ha-
sonlóak,
mint

egy hagyományos családban. Eb-
ben az esetben azonban a befoga-

dó felnõtt segítséget nyújt a
gyermek vér szerinti család-
jába történõ visszahelyezé-
séhez, ha
pedig ez
nem le-

hetséges,

akkor az örökbefogadó szülõknél
történõ elhelyezéséhez. Ameny-
nyiben az érdeklõdõ szándéka ko-
moly, elõször a lakóhelye szerint
illetékes nevelõszülõi hálózatnál
kell jelentkeznie, ahol szakembe-
rek segítségével meggyõzõdhet
saját alkalmasságáról, valamint
ismereteket szerezhet a nevelõ-
szülõi munka mikéntjérõl. Jó hír,

hogy nevelõszülõ bárki
lehet, aki 24. élet-
évét betöltötte, és
az elhelyezett gye-

reknél leg-
alább 18, leg-
feljebb 50

évvel idõ-
sebb. 

Rész-
letek a

www.pmt-
egyeszi.hu

oldalon.

Gyermekvédelem Családban marad!

Ki lehet nevelõszülõ?

Idestova húsz éve dolgozik kerü-
letünkben Szalárdiné Szondy
Adrienn, a Dózsa György úti
Ének-zenei és Testnevelési Álta-
lános Iskola magyar–ének szakos
tanára, kerületünk ének-zenei
munkaközösségének vezetõje.
Munkájáért az utóbbi években
számos elismerésben részesült:
tavaly elnyerte az Éneklõ Ifjúság
karnagyi vándordíját, majd a Pe-
dagógusnapon Miniszteri Elis-
merõ Oklevéllel tüntették ki. 

Nyíregyházán nõtt fel, ahol
édesapja, Szondy György város-
szerte ismert tornász, testneve-
lés–matematika szakos tanár, il-
letve iskolaigazgató volt. Édes-
anyja is pedagógus: óvónõként
dolgozott. Adrienn is öt évig tor-
nász volt, majd atléta, a zene
nyolcéves kora körül érintette
meg. Akkor a szülei beíratták fu-
rulyára, ezt három évig – az utol-
sóban már a zongorával párhuza-
mosan – tanulta. Mindkét zene-
tanárát nagyon szerette: a szor-
galmán és tehetségén kívül ez is
közrejátszott abban, hogy gyor-
san haladt elõre. 

Így a testnevelés tagozatos ál-
talános után énektagozatos gim-
náziumba iratkozott. Hogy peda-
gógus lesz, az nem volt kérdés,
mert – ma is így érzi – õ erre a pá-
lyára született. A nagy szerelmen,
az éneken, illetve a zenén kívül
kedvelte a matekot, az angolt és a
magyart is. Végül az utóbbit vá-

lasztotta: a nyíregyházi Bessenyei
György Tanárképzõ Fõiskolán
végzett 1993-ban. Volt gimnázi-
umában éppen akkor szabadult
fel egy énektanári állás, és haj-
dani tanárai egyszeriben a kol-
légái lettek. Három szép és sike-
res év következett: tanítványai-
val sok szereplési lehetõséget
kaptak, rádiófelvételeket készí-
tettek, és nemzetközi kórusver-
senyen is nyertek.

Aztán férjhez ment az akkor
már Budapesten dolgozó volt
gimnáziumi iskolatársához, és
követte õt a fõvárosba. Itt min-
dent elölrõl kellett kezdenie. A
Tüzér utcai általánosban sike-
rült állást találnia. Ti-
zenhat év elteltével –
miután a két intéz-
ményt összevonták
– került jelenlegi
iskolájába. Persze a
bõ másfél évtized
sem telt el tétlenül,
hiszen mindig is
ambiciózus ember
volt, olyan, aki ke-
resi a kihívásokat.
2002-ben a kerüle-
ti ének-zenei mun-
kaközösség vezetõje lett. Elvé-
gezte a közoktatás-vezetõi kép-
zést, majd énekbõl megszerezte
az egyetemi, mestertanári vég-
zettséget. A múlt nyáron pedig
tanfelügyeleti és minõsítési szak-
értõi vizsgát tett. 

Kerületi tantárgygondozóként
az õ feladata a koncertek, vala-
mint az évenként novemberben
rendezett kerületi népdaléneklé-
si verseny szervezése. A fõvárosi
megméretés februárban lesz, ter-
mészetesen ezen is részt vesz a

gyerekekkel. Nevéhez fûzõdnek
a karácsonyi templomi koncertek
is. Az arany, ezüst vagy bronz mi-
nõsítést adó április végi Éneklõ
Ifjúság minõsítõ hangverseny-
re már javában készülnek a kó-
russal.

A Dózsa György úti iskola
felsõ tagozatának minden év-

folyamán egy-egy zenei osztály-
nak heti két órában tanít éneket
Szondy Adrienn. Emellett heti
nyolc órában magyart is oktat.
Ráadásul egy idén végzõs nyol-
cadik osztály osztályfõnöke is.

Azt mondja, a gyerekek több-
sége szereti az énekórát,

és nem jelent gondot,
hogy „eladja” a hete-
dikeseknek a Háry
Jánost, a nyolcadi-
kosoknak pedig a
magyar népdalokat.
Az énekléshez az ér-
zék mellett szorga-
lom is kell. Ami az
elõbbit illeti, az ava-
tott fül már óvodás-
korban észreveszi a
jó hallást és a rit-
musérzéket. A
szolfézst már ek-

kor el lehet kezdeni, a hangszer-
tanulással azonban érdemes vár-
ni, míg a gyerek biztosan tud ír-
ni-olvasni.

Tanárként úgy tartja, hogy
fontos a fegyelem, de idõnként
szükség van a lazaságra is. Jó a

kapcsolata a tanítványaival: ha
úgy adódik, nem restell fára
mászni vagy focizni velük. Egy
negyven-ötventagú kórus össze-
fogásához és eredményességéhez
azonban kell a szigor is. Volt idõ,
mikor gyakran felemelte a hang-
ját, most ritkábban él ezzel a mód-
szerrel. 

Tíz évvel ezelõtt Az Év Peda-
gógusa lett. A tanításban sok
egyéb mellett a változatosságot
szereti. Szerencsésnek érzi ma-
gát, mert az igazgatói mindig
megbíztak benne, és hagyták dol-
gozni. Az önkormányzat is fon-
tosnak tartja az ének-zeneokta-
tást, és ennek, valamint a szülõk
közremûködésének nagy szerepe
van abban, hogy kerületi szinten
sok gyereket meg tudnak mozgat-
ni.

Amikor a szabadidõre terelõ-
dik a szó, nevetve kérdez vissza:
az mi? Két fia van, a nagyobbik ti-
zenhét, a kicsi hétéves. Nemrégi-
ben költöztek Kerepesre, családi
házba. Csak kiülni a kertbe, és
hallgatni a csendet – ez kapcsolja
ki igazán. De élvezi azt is, ha tú-
rázni megy a család. Egy idõben
járt aerobicra meg hastáncra, de
legtöbbször a fõzés vagy a vasalás
legyõzte a tornát. Azt mondja, ha
egyszer sok ideje lesz, megtanul
gitározni, és a számmisztika is na-
gyon érdekli.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Szondy Adrienn Kerületünk ének-zenei munkaközösségének vezetõje

A zenéléshez érzék és szorgalom kell

Csoportfoglalkozás Leváló félben

Anya–gyermek kapcsolat
Ha úgy érzi, hogy szívesen beszélgetne gyermekének a közelgõ, vagy
már bekövetkezett leválásával kapcsolatos gondjairól, ezt megosztaná
hasonló helyzetben lévõkkel és mentálhigiénés szakemberekkel, ak-
kor vegyen részt egy kötetlen légkörû csoportos beszélgetéssorozaton.
A fórumra olyan anyákat várnak, akik 16 évesnél idõsebb gyermekü-
ket egyedül nevelik (elváltak, külön élõk vagy özvegyek). A szakem-
berek bíznak abban, hogy ez a 4 alkalom meg tudja könnyíteni az
anya–gyermek kapcsolat elkerülhetetlen, de sokszor nagyon nehezen
kezelhetõ helyzeteit. A beszélgetéseket délután 17.30–19 óra között
szervezik meg egy fõvárosi kórház családsegítõ szolgálatán, március-
ban 6-án és 20-án, míg áprilisban 2-án, valamint 17-én. Elõzetes be-
jelentkezés szükséges február 26-ig e-mailen koves.belane@
chello.hu.

Nótaest Csizmadia Imre Zenebarát Kör

Táncos mulatság
A „Csizmadia Imre Zenebarát Kör” február 28-án 15 órai kezdettel
magyarnóta-hangversenyt rendez cigányzenekar közremûködésével a
Hotel Góliátban (Kerekes u. 12–20.). Jegyek és információ a +36 (20)
218-1019-es számon Molnár Edit szervezõnél. A mûsor után tánc, zene
és jó hangulat várja az érdeklõdõket.
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A XIII. kerület informatikai kon-
cepciójának része 2011-tõl a gye-
den, illetve a gyesen lévõ kisma-
mák ingyenes ECDL Start tanfo-
lyami képzése. Az érintettek ér-
deklõdése bizonyítja, hogy kellõ
segítséggel szinte minden élet-
helyzetben lehet tanulni. Tavaly
õsszel immáron hetedik alkalom-
mal indult a díjmentes számító-
gépes tanfolyam, a tizenhat sike-
res vizsgázónak február 10-én ad-
ta át dr. Tóth József polgármester
az elismerõ okleveleket. A 100.
kismama ECDL-diplomát Vénig
Krisztina kapta. A helyi informa-
tikai ellátottság jelentõsen a ma-
gyar önkormányzati átlag fölött
van, sõt a következõ tanfolyamra
nemsokára lehet jelentkezni. 

A polgármester a végzõsöknek
gratulált, majd összefoglalta az
önkormányzat informatikai stra-
tégiáját, melynek végrehajtása
tervszerûen halad. A XIII. kerü-
letben 2001 óta ingyenesen jut-
hattak hozzá az ECDL számító-
gép-kezelõi jogosítványhoz az ön-
kormányzati fenntartású gimná-
ziumok diákjai. A cél a felsõfokú
tanulmányaik támogatása, a
munkaerõpiacon történõ elhe-
lyezkedésük segítése. A két beve-
zetõ tanév után az elsõ ECDL-
bizonyítványok a 2003/2004.
tanévben születtek. Az eltelt 11 év
kerületi összesítése alapján 2579
regisztrált tanuló 11 722 sikeres
modulvizsgát tett. 1171 tanuló 7
modulos ECDL-bizonyítványt

szerzett, a többiek kevesebb mo-
dulból vizsgáztak, illetve a 4 mo-
dulos ECDL Start bizonyítványt
szerezték meg. A polgármester ar-
ra is kitért, hogy 2011-ben fogadta
el a képviselõ-testület a
2011–2014-re szóló informatikai
koncepciót, melynek keretében
110 hivatali munkatárs nyert fel-
vételt ingyenes ECDL Start tan-
folyamra, valamint szociális ala-
pon 1200 lakos, köztük sok nyug-
díjas alapfokú számítástechnikai
tanfolyamon vehetett részt. Gya-
rapodtak, korszerûsödtek a kö-
zösségi helyeken mûködõ info-
pontok. A megújult XIII. kerületi
honlap elnyerte Az év önkor-
mányzati honlapja díjat. A TV13
adásai online nézhetõek és létre-
jött egy gyerek honlap is. A kerü-
let online sajtóoldala, a Média13
24 órás élõ adásban közvetíti a
TV13 mûsorát. Mindemellett
2012-ben elkészült a térinforma-
tikai rendszer. A kerület számos
pontján térítésmentes vezeték
nélküli internet (WiFi) szolgálta-
tást vehetnek igénybe a Kerületi
Kártyával rendelkezõ lakosok.
2013-ban a korábbi hozzáférési
helyek újabbakkal sokasodtak. A
hozzáférési pontok számának nö-
velésén túl a mûszaki színvonal is
emelkedett. 2014-ben újabb hely-
színek kerültek be a programba.
A városrészben élõ, felsõoktatási
intézményben tanuló, szociálisan
rászoruló hallgatók pályázat kere-
tében hozzájárulást kaphatnak
internetköltségeikhez.

2015-re tervben van az infor-
matikai rendszer kiépítése, mely
lehetõvé tenné a bölcsõdei, óvo-
dai és iskolai étkezési díjak elekt-
ronikus befizetését.

ECDL Start tanfolyam Interaktív okos kismamák

Kattints rá! A helyi önkormányzat tavasszal ismét ingyenes ECDL Start számí-
tástechnikai képzést indít gyeden, illetve a gyesen lévõ nõk szá-
mára. A 4 modul megszerzését lehetõvé tevõ tanfolyamon XIII. ke-
rületi lakóhellyel rendelkezõ kismamák vehetnek részt. Az oktatás
15 fõs csoportban indul, 90 órás, 15 hetes idõtartamú (30 alkalom,
heti 2×3 óra). A foglalkozások március 16-tól június végéig dél-
elõtti idõpontban zajlanak. A 60 órás alapozó képzést a Prevenci-
ós Központban (Tüzér utca 56–58.) tartják, a 30 órás vizsgára fel-
készítõ tanfolyamot és a vizsgáztatást az ECDL vizsgaközpont Né-
meth László Gimnázium (Nõvér utca 15–17.) végzi. A számítógép-
termet, a szakképzett tanárokat és a vizsgadíjat az önkormányzat
állja. A tanfolyam idejére 2 év feletti gyermekek részére gyermek-
felügyeletet tudnak szervezni a gyermekházban (Dagály utca 15/A)
található Tücsöktanyán. A jelentkezési lapokat az érdeklõdõk át-
vehetik a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán vagy letölthetik
az önkormányzat honlapjáról (www.budapest13.hu). A kitöltött
jelentkezési lapokat február 23-ától február 27-éig személyesen
adhatják le, a tanfolyamra a jelentkezés sorrendjében kerülhetnek
be a résztvevõk.

Márciusban nyolcadszor startolnak

ECDL: Európai Számítógép-használói Jogosítvány – European Com-
puter Driving Licence. Az ECDL az Európai Unió által támogatott,
egységes európai számítógép-használói bizonyítvány, amely nem
elsõsorban az informatikai, hanem a felhasználói ismereteket, az
informatikai írástudás meglétét hivatott igazolni. Az ECDL finn öt-
let alapján 1996 óta létezik. Az ECDL gyártófüggetlen, minõség-
biztosított, decentralizált módon megszerezhetõ és világszerte
kellõképpen elterjedt, ezáltal az egyetlen, amely minden szem-
pontból megfelel az EU e-Europe akcióterveknek. A bizonyítványt
az EU csaknem valamennyi kormánya elismeri. Forrás: Neumann
János Számítógép-tudományi Társaság http://njszt.hu

Mi az ECDL?

A homoludens.hu Egyesület célja,
hogy minél többen ismerjék meg a
hagyományos társasjátékozás örö-
mét. Ennek elõsegítése érdekében
pályázatokat hirdet XIII. kerületi la-
kosok és a kerületben élõ és/vagy ta-
nuló diákok számára 4 témakörben:

1. Tervezz játékot! Lehet logikai, kártya, táblás,
akár szerepjáték vagy meglévõ játékhoz egyedi ki-
egészítõ, teljesen új szabály.

2. Készíts játékot másképp! Bármilyen játék
kézmûves formában; keresztszemes hímzéssel ké-
szített dominó, tésztából sütött sakktábla.

3. Nagyszüleink, dédszüleink játékai. Nyugdí-
jasokat kérünk, hogy tegyék közzé érdekes játék-
emlékeiket, történeteiket.

4. Szelfi (selfie) fotópályázat diákoknak. Ké-
szíts képet a mobilkütyüddel, ahogy te és a baráta-
id vagy a családod játszotok!

Beküldési határidõ: 2015. április 30.

Eredményhirdetés, díjátadó a Családi Játék
NAP-on, 2015. május 31-én az Angyalföldi Gyer-
mek- és Ifjúsági Házban.

A részletes pályázati feltételek, adatlapok meg-
találhatók nyomtatott formában az Angyalföldi
Gyermek- és Ifjúsági Házban és az Internet Játék-
ház – homoludens.hu és a kult13.hu honlapokon.

A 100. kismama ECDL-diplomát Vénig Krisztina vette át
dr. Tóth József polgármestertõl

homoludens.hu Játékpályázatok

Tervezz, készíts, szelfizz!
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– Mennyire tulajdonít jelentõ-
séget az évfordulóknak, jubileu-
moknak?

– Semennyire. Szerintem iga-
zi horrorötlet a meglepetésparti,
amikor a gyanútlan áldozat ha-
zamegy vagy más helyszínre,
meggyullad a villany, és minden-
ki ordít. Szerencsére eddig meg-
úsztam. Sokan fiatalnak, vagy
ami rosszabb, fiatalosnak tarta-
nak. Ez igaz, ha a
lélek rugalmassá-
gáról beszélünk,
még nem vagyok
merev, könnyen
váltok, képes va-
gyok alkalmaz-
kodni, be tudok
fogadni új dolgo-
kat. Az új elektronikus cuccokat
mindig szívesen próbáltam ki.
Az elsõ író voltam, aki számító-
gépen dolgozott ebben a hazá-
ban. Az internetet segítõtársam-
nak tekintem. Amíg nyitott vagy
a világra, addig nem vagy igazán
öreg.

– Mióta él a kerületben?
Mennyire és miként kötõdik
ide? Például itt sétált a kutya is,
aki az õsszel az Európa Kiadó ál-

tal újra kiadott Sánta Kutya cí-
mû kötet cserfes ebének modell-
je volt?

– Én 1981-ben kerültem ide,
méghozzá abba a házba, amely-
ben a Dunapark Kávéház mûkö-
dik, ez Budapest egyik legszebb
Bauhaus épülete. Hoffstätter Bé-
la tervei alapján építtette Hatva-
ni Lajos, a cukorgyáros író. 1938-
ban avatták, akkor olyan korsze-

rû volt, hogy a né-
met Tér és forma
iparmûvészeti ma-
gazin különszámot
adott ki róla. Házi
telefon kötötte
össze a lakásokat,
volt kezdetleges
léghûtés, porta-

szolgálat, tetõbár, alul bankfiók
és kávéház, ahogyan ma is. Sok-
szor átalakult az épület, az 50-es
évektõl színpad is volt a kávéház-
ban, 1964-ben még én is zenél-
tem itt ötórai teán. A rendszer-
változás után bútorbolttá alakí-
tották. A bútoráruház anyacége
támogatta a Szamba címû filmet,
amit Koltai Robival együtt csinál-
tunk. Ezért fölkértek minket az
üzlet megnyitására. Közben a bú-

torok között kávét és sütit szol-
gáltak fel. Én kis beszédemet úgy
fejeztem be: remélem, egyszer új-
ra kávéház lesz itt. Szerencsére el-
találtam.

– Van új kutyus, akivel manap-
ság sétál?

– Nem, ezzel még várok. Ta-
lán, majd ha letelik a gyászév.

– Hattyúk dala címmel új
könyvre készül. Mit árulna el
róla? 

– Az, hogy készülök rá, nem
fejezi ki a lényeget. Egy évet ol-

vasásra, anyaggyûjtésre szán-
tam, és másfél éve írom az elsõ
változatot. Ha sikerül, kétezer év
története lesz, és a jelenbõl indul
visszafelé. Egy bizonyos Hattyús
kézirat nyomába eredünk, ez a
központi szervezõ erõ. Most ép-
pen 1367-ben tartok, tehát még
nagyjából tizenhárom évszázad
áll elõttem. Ha 2016 elejére be
tudom fejezni az elsõ változatot,
akkor annak az évnek a karácso-
nyán megjelenhet. De nem hajt
a tatár – jelzem, hamarosan meg-
jelennek a szövegemben, de
elõbb még a kunok következnek.
Aztán majd a hunok, az avarok,
a rómaiak, a kelták… Elleszek
velük.

– A Puskin moziban zajlott
õszi sorozata színház, zene, írás,
olvasás gyógyító hatásáról szól.
Az ön számára is gyógyír az írás?

– Az írás mindenképpen
gyógyerejû tevékenység, ahogyan
az olvasás is. Nemcsak az iroda-
lom írása, az is, ha valaki naplót
vezet vagy levelet fogalmaz.
A gyógyerõ akkor a legerõsebb,
ha ceruzával vagy töltõtollal
írunk, jóféle füzetbe. Mindenki-
nek nagyon ajánlom, ahogyan a
rendszeres olvasást is, mert az az
írás ikertestvére. 

BBNNPP

Vámos Miklós Kerületi emlékek, jövõbeli tervek

Az írás gyógyerejû tevékenység
Vámos Miklós, kerületünk díszpolgára nemrég ünnepel-
te 65. születésnapját. Évfordulókról, az Újlipótvároshoz
való kötõdésérõl és legújabb terveirõl is kérdeztük.

Presser Gáborral egy idõben lettek díszpolgáraink

A költõ barátai minden év január-
jában, a magyar kultúra havában
összegyûlnek, hogy felköszöntsék.
Idén verseibõl felolvasással – Ke-
res Emil Kossuth-díjas színmû-
vész közremûködésével –, vala-

mint a mûfordításaiból ismertté
vált operalibrettókkal, olasz, fran-
cia dalokkal, sanzonokkal, Békés
Attila mandolinmûvész zenei alá-
festésével ünnepeltek. Barátja,
könyvkiadója, Kaiser László mél-
tatta életpályáját, melynek csúcs-
pontjairól lapunkban idõrõl idõre
beszámolunk. Az 1962-ben meg-
jelent Villámok balladája címû
munkája volt a kezdet, és azóta fo-
lyamatos alkotás tölti ki napjait.
Tehetség, tudás, tisztesség kíséri
útján. Életének egyik fõ mûvének
tartja, hogy országhatároktól füg-
getlenül idõsek és fiatalok békes-
ségben gyûlnek össze a köszönté-
sére, jó egészséget, hosszú alkotói
életet kívánva.

LL..ÁÁ..

Baranyi Ferenc Tehetség, tudás, tisztesség

Születésnap sanzonokkal

Amíg nyi-
tott vagy a világ-
ra, addig nem
vagy igazán
öreg

„
„

Baranyi Ferenc Kossuth-díjas költõ, mûfordító – kerüle-
tünk díszpolgára – 78. születésnapja tiszteletére mûsor-
ral egybekötött ünnepséget rendeztek január 28-án a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Központ könyvtártermében.

A költõ barátai minden év januárjában, a magyar kultúra havában összegyûlnek
A vasderes kanca címû költe-
ménye ihlette a tortát



Angyalföldi pálmafák
Sas és Vasas
AFáy utcában felújították a

gyepszõnyeget, emiatt ötven
évvel ezelõtt vendégségben vívta
elsõ hazai bajnoki mérkõzését a
Vasas. Azt nem mondanám,
hogy 1965 kora tavaszán idegen-
ben szerepelt az együttes, elvégre

az Elektromos pályája szintén
Angyalföldön, a Latorca utcában
volt – ott van ma is –, ráadásul a
piros-kékek korántsem elõször
játszottak ott, hiszen már húsz
évvel korábban felállították a
„Tromos”-sporttelep örök nézõ-

XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2015. FEBRUÁR 19. SPORT 1111

csúcsát az FTC-vel vívott rang-
adón. A 25 ezer szurkoló elõtt
rendezett találkozón a ferencvá-
rosiak – Mike István és a Vasas-
ban is otthonos Kubala László
góljával – a szünetben 2-0-ra ve-
zettek, de a munkáscsapat a má-
sodik félidõben Illovszky Rudolf
és Junász Géza megmozdulásával
egyenlített. Ez a páros akkoriban
a frászt hozta a zöld-fehérekre,
mert az Üllõi úton 2-1-re gyõztek
a piros-kékek, és a gólokat
Illovszky, valamint Junász szerez-
te…

Két évtizeddel késõbb Sastól
várták a szárnyalást, mert a fede-
zet a Komló elleni mérkõzés nap-
ján ünnepelte huszonötödik szü-
letésnapját. Egy drukker bekia-
bált a középpályásnak: „Rúgsz-e
gólt, Gyula?” A megszólított fut-
ballista tétova vállrándítással vá-
laszolt, de aztán teljesítette azt is,
amit nem vállalt… (Amúgy sok-
kal többet is nyújthatott volna.
Nem csupán a Latorca utcában,
hanem általában, mert a Vasas
valaha volt legpazarabb techni-
kájú labdarúgói közé tartozott,
ám füllentenénk, ha életmódját a
játéktudásához hasonlóan fensé-
gesnek neveznénk.)

Mindenesetre falat kenyér-
ként kellett Sas alakítása, mert az
elsõ félidõben a Vasas – 15 ezer
kilátogató szurkolója meghökke-
nésére – nem bírt a Komlóval.
Annak ellenére sem, hogy a tize-
dik percben Kiss János kapus el-
szalasztotta a nagy Jánossá válás
esélyét: Machos Ferenc húszmé-
teres szabadrúgását nem tudta
hárítani. Ám aztán Pataki Mik-
lós szögletrúgásából Garai József
egyenlített, így hiába volt már-
cius elején pompás tavaszi nap-
sütés, a Vasas tábora úgy érezte:

beborult. A szaksajtó pedig
kritikusan jegyezte meg: „A
4–2–4-et csak akkor lehet
eléggé támadó szellemûen ját-
szani, ha a védõjátékosok
felváltva elõretörnek. (…)
Egyúttal a csatároknak is
vannak védõ feladataik.
Ám a Vasasban a szélsõk
közül egyik sem jön hát-
ra, Machos már kis területen
játszik, Puskás is jobbára kiugrás-
ra vár.”

Korai volt a bírálat, legfõkép-
pen azért, mert a bajnoki címet
1965-ben (17 gyõzelemmel,
5 döntetlennel és 4 vere-
séggel, alig 19 kapott gól-
lal) a Vasas nyerte, miu-
tán leküzdötte a 4–2–4-
es játékrendszer gyerek-
betegségeit. Az arany-
éremhez vezetõ úton nagy
szükség volt a harminchárom
évesen is góllal és gólpasszal je-
leskedõ Machos körültekintõ
Latorca utcai elõkészítésére, il-
letve Sasnak az átadáshoz méltó
befejezésére (2-1), továbbá
Mathesz Imre húszméteres lövé-
sére, mely – három perccel a ta-
lálkozó vége elõtt – menthetetle-
nül a jobb felsõ sarokba vágódott
(3-1). A piros-kékek hálatelt szív-
vel gondolhattak Váli játékveze-
tõre is, aki 2-1-nél nem látta sza-
bálytalannak Berendy Pál „belé-

põjét” Patakival szemben (a bá-
nyászok persze tizenegyest rekla-
máltak), és sokat köszönhettek az
elsõ félidõben két tiszta komlói
helyzetet elhibázó Lutz György-
nek is.

Egyáltalán nem biztos, hogy
Vasas-diadallal zárul a meccs, ha
tökéletesen sikerül a dupla
Lutz…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Vasas–Komló 3-1 (1-1)
Latorca utca, 15 000 nézõ. Jv.: Váli.
Vasas: Varga – Ihász, Mészöly, Berendy, Sárosi –
Sas, Mathesz – Molnár, Machos, Puskás, Farkas.
Komló: Kiss – Jerabek, Józsa, Csordás, Ruppert –
Soós, Lutz – Garai, Rónai, Szõcs, Pataki.
Gól: Machos (10.), Garai (20.), Sas (62.), Mathesz (87.).

A WWiinngg  TTssuunn kung-fu tradicionális kínai harcmûvészet, mely napja-
ink egyik leghatékonyabb önvédelmi rendszere. Rendkívül komoly
harci értéke tudományos tervezésen alapszik, kizárólag az emberi
anatómiát és a fizikát véve alapul, reális esélyt adva a gyengébb fizi-
kumúaknak, hölgyeknek, idõsebbeknek is az önvédelemre. Harci ér-
téke mellett egészségmegõrzõ, valamint fizikai és mentális nevelõ
hatása is igen jelentõs, gyakorlói magabiztosabban lépnek fel az élet
minden területén. Szellemi és erkölcsi hátteret biztosít, fejleszti a
mozgáskoordinációt, önfegyelemre, egymás iránti tiszteletre nevel.

Hazánkban Si-Fu Máday Norbert, 9.
nagymesteri fokozatú kelet-euró-
pai fõinstruktor vezetésével 30 éve
mûködõ MMaaggyyaarr  LLeeuunngg  TTiinngg  WWiinngg
TTssuunn  EEggyyeessüülleett az ország legna-

gyobb kung-fu iskolája, mely garan-
ciát vállal tanítási programjáért. Ta-

nítványaink között az 5-tõl 75 évesig
minden korosztály fellelhetõ.
BBeemmuuttaattóó  ééss  ttaaggffeellvvéétteell::  22001155..  ffeebbrruuáárr
2255.. (szerda) 18.30-tól, Budapest XIII.,

Dózsa György út 136. TTrréénniinnggeekk:
ugyanitt, minden szerdán 18.30-tól

és pénteken 18.00-tól. A tréningeket
vezeti: SSzzaabbóó  CCssaabbaa, 5. mesterfokozat, Budapest vezetõ oktatója.

KKaappccssoollaatt:: 06 (20) 972-2298, szabo.csaba@wingtsun.hu –
www.wingtsunbudapest.hu

Amikor Józsa magasabbra repül Sasnál (középen)



Nem kérdez, csak mindig ad,
Ha feltétlen, csak úgy igaz,
Minden ember reá vágyik,
Az is, akin másképp látszik.

Mi az?

Kedves gyerekek, megfejtéseiteket február 25-ig várjuk, elérhe-
tõségeinket az impresszumban találjátok. A helyes megfejtõk kö-
zött értékes ajándékokat sorsolunk ki.

Elõzõ számunk megfejtése: B. Nyertesünk: Boltresz Zselyek.
Gratulálunk!
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Lilaköd Irodalmi est

Az Úri utca 5. lakói
Színes, zenés est várja a kortárs szépirodalomra vágyókat február 27-
én, pénteken este 17 órától a Tátra utca 22.-ben, a Lilaköd Könyves
Kávézóban. A Lilaköd eloszlatásáról természetesen szó sem lesz, sõt!
„Bemutatkoznak” Lantosi István felolvasásában Tatár Rózsa regé-
nyének, az Úri utca 5. lakóinak magával ragadó szereplõi. Az eszes kis
Zsófi, a minden vagyonából „kiállamosított” földesúr, a lakástulajdo-
nossá vált volt cselédje, a nyugalmazott alispán, a volt fõispán gyerme-
kei a 60-as évek „Való Világ villájából” úgy, ahogyan ott és akkor tör-
téntek a dolgok bizonyos ajtók befalazása okán, és ahogyan esetenként
kardok és pajzsok csaptak össze a kerti játékokon. Tatár Rózsát, e
nosztalgikus regény szerzõjét Lantosi Nóra drámapedagógus faggatja
szerzõi kulisszatitkairól. A szavak szünetében Dworák Ede latin zené-
jét hallgathatják. A belépés díjtalan!

Táncos utánpótlás Fölszállott a páva gyerekeknek

Bimbózó vadvirágok
Az elmúlt évek sikereit látva, az MTVA és
a Duna Televízió Zrt., valamint a Hagyo-
mányok Háza harmadszor is megrendezi a
Fölszállott a páva címû népzenei és néptánc
tehetségkutató versenyt, ezúttal gyermekek
részére. A táncos szólókategória tavalyi
gyõztesei, Fundák Kristóf és Fundák-Kaszai
Lili ezúttal a tanítványaikkal próbálnak sze-
rencsét, így az Angyalföldi Vadvirág Tánc-
együttes is nevezett a versenyre. A Vadró-
zsa utánpótláscsoportját az a megtisztelte-
tés is érte, hogy a vetélkedõ januári sajtótá-
jékoztatóján a Mûvészetek Palotájában lép-
hettek fel.

RaM Z Szabó Zoltán festõmûvész kiállítása

Képek álom és valóság között
Z Szabó Zoltán festõmûvész képeibõl február
12-én nyílt izgalmas kiállítás a RaM-ban. A
mûvésznek már két alkalommal volt nagysi-
kerû kiállítása az Újlipótvárosi Klub-
Galériában, 2004-ben és 2008-ban. Az azóta
elkészült, elsõsorban nagyméretû festménye-
it ismerhetik meg az érdeklõdõk a mostani
tárlaton.

Z Szabó Zoltán festõmûvész már harmadik
alkalommal állít ki a kerületben, s ez nem vé-
letlen, hiszen régóta kötõdik ide, több mint
10 éve lakik itt. Nemcsak festõmûvész, de
mûvésztanár is, aki fiatal kora ellenére ismét
egy igen érett és telített anyaggal lép a nagy-
közönség elé.

A Radnóti Miklós Mûvelõdési Központ kiállítását Roboz Beáta, a galéria vezetõje nyitotta meg.
– Az álom és ébrenlét határán születõ alkotások egységes anyaga kerül most bemutatásra. A festmények

központi figurái mindig kötõdnek a valósághoz, ugyanakkor Z Szabó Zoltán egy izgalmas koncepció men-
tén festi meg a témákat, melyeket a szemlélõ a sajátjának érezhet, hiszen minden ember megtapasztalja,
hogy a mindennapok eseményei hogyan kerülnek át az álmainkba. A képeken sok a mozgás, dinamikusak
az alkotások, a mûvész finom, szép ecsetkezeléssel dolgozik – mondta el lapunknak a kiállítás kapcsán
Roboz Beáta.

Z Szabó Zoltán nem tagadja, hogy a környezetében történõ események, az õt körülvevõ emberek is ins-
pirálják, ugyanakkor mégsem kell azt várnunk, hogy lakókörnyezetünk jelenjen meg az alkotásokban.

– A festményeimmel nem dokumentálni szeretnék, hanem a nézõkben elindítani egy folyamatot, to-
vábbgondolásra buzdítani, hatást kelteni. Ugyan a képeim figuratívak, de nem konkrét személyekhez kö-
tõdnek. Ehelyett olyan – másokkal közös – tapasztalatokat szeretnék elmesélni a képeimmel, melyekben a
szemlélõ is magára, illetve a saját életeseményeire ismerhet – fûzte hozzá Z Szabó Zoltán festõmûvész.

A kiállítás március 17-ig ingyenesen látogatható a Radnóti Miklós Mûvelõdési Központban.

AAnnggooll,,  nnéémmeett,,  oollaasszz,,  ffrraanncciiaa,,  oorroosszz,,
ssppaannyyooll,,  ppoorrttuuggááll,,  hhoollllaanndd,,

ssvvéédd,,  nnoorrvvéégg,,  ddáánn,,  eesszzppeerraannttóó,,  hhoorrvváátt
ttaannaannyyaaggookk  mmeeggtteekkiinntthheettõõkk
ééss  2211  999900  FFtt--ooss  eeggyyssééggáárroonn

mmeeggvváássáárroollhhaattóókk::

XXIIIIII..  kkeerrüülleett::
mmáárrcciiuuss  66..  ééss  1133..  ((ppéénntteekk))  

1177––1199  óórrááiigg
AAnnggyyaallffööllddii  JJóózzsseeff  AAttttiillaa

MMûûvveellõõddééssii  KKöözzppoonntt
((AAJJAAMMKK,,  JJóózzsseeff  AAttttiillaa  ttéérr  44..))

ffööllddsszziinntt,,  RRuubbiinn  tteerreemm

pArt12 designer galéria Fotópályázat

Fecó csodálatos képei
Paulik Ferenc, azaz Fecó idén márciusban lesz 21 éves, és kerekes-
székben éli életét. Születéskori oxigénhiány következtében sérült a be-
széd- és mozgásközpontja. A kommunikációban segíti õt egy, a fejére
erõsített pálca, mellyel a kocsijához erõsített betûtáblán képes a szava-
kat lebetûzve kifejezni magát. Ebbõl a fejpálcából többfunkciós alkotó-
eszköz lett, Fecó csodálatos képeket fest a segítségével. A pArt12
designer galéria a 6Érzék fotópályázat alkalmával figyelt fel Fecóra.
Ekkor ugyanis a közönségdíjat nyerte el Ürmös Fanny fotómûvész, aki
Fecóról készített fotósorozatot. Az önálló élethez Fecónak anyagi se-
gítségre van szüksége, így most a pArt12 designer galéria, a Jobb Veled
a Világ Alapítvánnyal közösen kiállítást szervez Fecó képeibõl, lehetõ-
séget teremtve a képek értékesítésére. A kiállítás idõtartama alatt ár-
verésre bocsátják Ürmös Fanny Fecóról készült képét is.

Találd ki!
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest,
Rozsnyai utca 3. 

Telefon: 349-6308,
fax: 349-6307

FARSANGI BÁL
20., péntek 18.00–23.00. Belépõdíj: 1000 Ft
A TE+ÉN táncest keretében.
GYALOGTÚRA A PILISBE
21., szombat 10.00
A túra útvonala változatos, nagyon látványos, sok pihenõ-
vel közbeiktatva. Csak tartós esõ esetén marad el.
Találkozó: a Batthyányi téri HÉV-vágányok végénél.
Elõre jelentkezést kérünk! 
Túravezetõ: Romcsek Kálmán, +36 (70) 277-1037.
SAKKVERSENY
22., vasárnap 8.00–16.00
Budapesti Csapatbajnokság III. osztály 
– Szén József csoport. 
ATTE ARISZ –BEAC IV.
ELÕADÁS (ERE)
27., péntek 18.30
„Andalúzia kincse, a mórok öröksége: 
Granada, Sevilla, Cordoba” címmel.
Elõadó: Garadnay Sándor.
NÕNAPI ZENÉS-TÁNCOS RENDEZVÉNY 
március 3., kedd 15.00–19.00
Belépõdíj: 600 Ft
A Láng Sárgarózsa Nyugdíjas Klub rendezésében.

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/LangMuvelodesiKozpont

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM)
Tel.: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, 
kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára

Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,
www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

hétfõ–szerda, péntek: 9–19, 
csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig

Programajánló: „Tekerjünk egyet a diavetítõn”
Diafilmklub gyerekeknek – február 20. (péntek) 17 óra

Apropó: könyv! – február 23. (hétfõ) 16 óra. 
A beszélgetõklubot Balla Ferenc irodalmi szerkesztõ,

dramaturg vezeti
Könyvajánló:

Louis-Ferdinand Céline: Kastélyról kastélyra
(Kalligram, 2014)

Péntek Orsolya: Az andalúz lányai (Pesti Kalligram, 2014)
Jodi Picoult: Találj rám! (Athenaeum, 2014)
Singer Magdolna: Mindhalálig (Libri, 2014)

Budapest, Szent László út 21–23.
www.virágpiac.hu
Telefon: 320-2635

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására

minden vasárnap 8.30–13 óráig

BUDAPESTI
VIRÁGPIAC
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁ-
ZOLÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS,
PARKETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomago-
lás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás.
Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-
7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, zárszerelést, kü-
szöbkészítést, szigetelést, pántok, zsanérok cseréjét,
mázolást. A legkisebb munkát is vállalom. Szigeti Lász-
ló. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

REDÕNYÖK, szúnyoghálók, reluxák, szalagfüggönyök,
roletták, napellenzõk készítése, javítása, nyílászárók
cseréje. ÁLLANDÓ AKCIÓK! Tel.: 409-2229, 06-20-
523-3801, 06-30-209-5987

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 21
ÉVE VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javí-
tását, illesztését, zárak cseréjét, festését, HÕ-
SZIGETELÕ ÜVEGEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GA-
RANCIÁVAL. FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth
Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes fel-
méréssel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciá-
val. Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban.
Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igé-
nyes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

KIÉPÍTETT PARKOLÓ a volt Sconto Bútoráruháznál,
az Árpád-híd tövében, a Volánbusz pályaudvar mö-
gött, a metrótól 100 m-re, portaszolgálattal. Havi díj:
kizárólag személygépkocsira 8500 Ft-tól, napidíj meg-
szakítás nélkül 6–19 óráig 600 Ft, óradíj 130 Ft-tól

XIII., VÁCI ÚT 47/E PARKOLÓ, szervizútnál. Napijegy
980 Ft-tól (6–19 óráig, megszakítás nélkül), óradíj
180 Ft-tól, havi bérlet (nappali és 24 órás) megbeszé-
lés szerint. Portaszolgálat van

LOMTALANÍTÁS tisztasági festéssel, akár teljesen in-
gyen. Hívjon! Tel.: 06-20-964-0670

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-
tartályok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek
bekötése. Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása.
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345, www.
festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása
is. Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-
568-6255 Kovács Gergely

3 ÉV GARANCIÁVAL vállalunk szobafestést, mázolást,
burkolást, parkettázást. Ingyenes felméréssel, fóliá-
zással, takarítással. Nyugdíjasoknak 15% kedvez-
ménnyel. Tel.: 06-30-849-6264

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, köny-
veket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út
16. Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs:
10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció.
Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp.,
Tátra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállás-
sal. Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, boros-
tyánt, órákat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgya-
kat, hiradástechnikát. Pintér Nikoletta. Tel.: 466-
8321, 06-30-973-4949

KIEMELKEDÕ KVALITÁSÚ 19-20. századi magyar
és régi külföldi festmények, mûtárgyak vétele, el-
adása. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: ne-
mes.gyula@ nemesgaleria.hu. Nemes Galéria:
1024 Bp., Szilágyi Erzsébet fasor 3.

BOROSTYÁNFELVÁSÁRLÁS 10 000–100 000 FT-IG.
Antik bútort, festményt, órákat, Herendit, Zsolnay-t,
régi képeslapokat, katonai eszközöket, kitüntetése-
ket. Mindent, ami régi. Aranyat, ezüstöt, teljes ha-
gyatékot. Díjtalan értékbecslés és kiszállás! V., Szent
István krt. 25. Tel.: 06-20-914-0150

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

XIII. ker.-ben 484 nm-es telken, 180 nm-es, 5 szo-
bás, cirkófûtéses családi ház eladó. Garázs van. Ár:
80 M Ft. Tel.: 06-70-420-2134, www.ingat-
lan.com/21235951

EMELETI, felújítandó öröklakást keresek készpénzfize-
téssel. Magánszemély. Tel.: 06-20-496-6601

KÜLFÖLDI ügyfeleim részére keresek eladó lakásokat
a XIII. kerületben. Tel.: 06-30-494-3255 Kiss Beatrix

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. A XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és
IV. emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7
nm-es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyi-
tott, amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható.
2. A XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
3. A XIII., Alig utca 9. szám alatti önálló, világos,
kétszintes (alagsor 133 nm és félemelet 155 nm)
ingatlanát egyben vagy szintenként. Az ingatlan
nem lakás célú, de ezen kívül bármilyen tevékeny-
ségre alkalmas. Központi fûtés és gázbeállás van,
klimatizálás nincs. Utcára nyíló közvetlen bejárata
nincs, a megközelítés saját kapubejárón lehetsé-
ges. Az ingatlan félemeleti része 2015 januárjától
vehetõ használatba. Az ingatlan alagsori része
2015 februárjától vehetõ
használatba. Ez jelenleg a szakrendelõ felújításá-
hoz kapcsolódóan felvonulási területként funkcio-
nál.  Az adott vállalkozásra történõ kialakítás a bér-
lõ feladata és költsége.
4. A XIII., Visegrádi utca 47/C szám alatti szak-
orvosi rendelõ földszinti, felújított szárnyában egy
19 nm-es, korszerûen berendezett rendelõhelyi-
ség. A rendelõ kizárólag orvosi vagy egészségmeg-
õrzõ tevékenységre használható.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonon lehet.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül,
fogszabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottak-
hoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati
háttér biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtech-
nikus mester, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51.
fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

GYÓGYMASSZÕRKÉNT várom frissítõ és relaxáló
masszázsra a kellemes, otthonos, XIII., Vág u.-i ma-
gánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon bizalommal! Tel.:
06-20-289-4872

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

DR. HONT ZSUZSA fogorvos elérhetõsége: 06-30-
416-3640

FOGSORKÉSZÍTÉS és javítás 30 év tapasztalattal.
Vágja ki, tegye el, bármikor szüksége lehet rá! Hívjon
bizalommal! Tel.: 06-30-737-5251

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt,
megbecsült fogorvosai dr. Sigmond Péter (06-30-
388-6650), dr. Szõts Edit (06-20-310-8964), dr.
Balogh István, valamint dr. Tóth Éva, dr. Heintz Re-
náta egyetemi oktatók (801-2848) a XIII., Hegedûs
Gyula u. 91. alatt modern, jól felszerelt rendelõben
folytatják fogászati tevékenységüket, és várják régi és
új betegeiket!

MINDEN fogászati kezelés és fogpótlás 50%-os áron
február végéig. Tel.: 06-20-522-1700

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

MATEMATIKA GIMNAZISTÁKNAK! Fiatal magán-
tanár felkészít extra türelemmel és nagy gyakor-
lattal. Újlipótvárosban házhoz is megy. Tel.: 06-
30-258-2290

OKJ-S óvodai dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai
segítõ képzés. Tel.: 06-30-269-1061, www.kasza-
szakkepzes.hu. Nyilvántartási szám: 01-0064-04

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnali készpénzfizetés-
sel vásárol könyveket, teljes könyvtárat, hagyaté-
kot, képeslapot díjtalan kiszállással. Tel.: 388-
7332, 06-20-978-1974

LEGYÉL te is ingatlanos! A Duna House XIII., Botond
utcai irodája 2 új kollégát keres. Tel.: 06-30-446-
8597

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 10 000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉSSZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2015. MÁRCIUS 5-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2015. FEBRUÁR 23.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorá-
más, 140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel
eladó. Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.:
06-20-251-7709.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 15 éves tisztségviselõi
múlttal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-
városi elkötelezettséggel társasházak közös
képviseletét, kezelését vállalom. Bármilyen ok-
ból problémás házak korrekt rendbetétele. Jo-
gász, könyvelõ, szakipari mesterek, valamint si-
keres pályázatírók segítik munkámat. Tel.: 06-
20-942-0191 

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás ma-
gántanárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. ke-
rületben, a Szépvölgyi út közelében. E-mail:
nemetneked@gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
10%-os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542,
06-70-214-4235

TÖBB PÉNZRE TEHET SZERT! Festményeit, mû-
tárgyait készpénz helyett heti árveréseinken
értékesítheti! Várjuk a MÛGYÛJTÕK HÁZÁBAN!
II. ker., Zsigmond tér 13. H–P: 11–19 óra kö-
zött. www.mugyujtokhaza.hu, tel.: 800-8123
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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VÁROSFAL Antikvárium
vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket,

DVD-t, vitrintárgyakat, 
képeslapokat, hagyatékot.

Díjtalan kiszállás.
Tel.: 332-0243, 06 (20) 922-0001

Nyitva tartás: H–P 10–18 h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

AZ IGÉNYES

ZENÉK

TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Urológia és andrológia
magánrendelés

�� Daganatszûrések
�� Jóindulatú prosztata-

megnagyobbodás és idült
(krónikus) prosztatagyulladás, stb.

�� A nõi vizeletcsepegés
komplex kivizsgálása és nem
mûtéti (konzervatív) kezelése

Dr. Rózsahegyi József
uurroollóógguuss  ééss  aannddrroollóógguuss  sszzaakkoorrvvooss

aazz  oorrvvoossttuuddoommáánnyy  kkaannddiiddááttuussaa
Hétfõ, szerda, csütörtök: 16–18.30
�� 350-0631, 350-1898

1131 Bp., Göncöl utca 28–30.
www.urologiarendeles.hu

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  LLeennddüülleettbbeenn  aa  kkeerrüülleett..  NNyyeerrtteessüünnkk:: HHuuppkkaa  ÉÉvvaa..  AAkkttuuáálliiss  ffeellaadd--
vváánnyyuunnkkbbaann  eeggyy  kkeeddvveess  rreennddeezzvvéénnyy  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  ffeebbrruuáárr  2255..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt
bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  éérrttéékkeess  aajjáánnddéékkookkaatt  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  PPoossttaaccíímmüünnkk::  11113377  BBpp..,,  ÚÚjjppeessttii  rrkkpp..  77..  EE--mmaaiill::
hhiirrnnookk@@sspprriinnttkkiiaaddoo..hhuu..

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

Minden hétköznap 18 órakor jelentkezünk új mûsorral, utána és
másnap ismétléseket láthatnak. Hétvégén az összes heti adásun-
kat megismételjük egymás után délelõttönként és esténként.
HÉTKÖZNAP: 6.00 Elõzõ napi adás ismétlése (hétfõn a pénteki);
10.00 Elõzõ napi adás ismétlése utána az azt megelõzõ napi, majd
újra az elõzõ napi; 15.00 Elõzõ napi adás ismétlése; 18.00 ÚJ ADÁS
hétfõ, szerda, péntek: Magazin; kedd: Válogatás B. Tóth László és
Hegyi Iván korábbi mûsoraiból, csütörtök: sportközvetítés, utá-
na: az elõzõ napi adás ismétlése, majd az aznapi adás ismétlése;
23.00 Aznapi adás ismétlése. HÉTVÉGE: 6.00 és 18.00 A hét adá-
sainak ismétlése egymás után (hétfõtõl péntekig).

– a UPC digi-
tális kábel-
rendszerén

az 509-es csatornán;

– a DIGI TV digitális kábel-
rendszerén a 30-as program-

helyen, az S26-os csatornán, az analógon a C5-ös
csatornán (a Minimax és a Hálózat TV között).

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, 
esetleg készíttetne egy rövid reklámfilmet vállalkozásáról, 

akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre 
vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

ZZssaazzssaa  GGaalléérriiaa:: XXIIIIII..,,  HHoolllláánn  EErrnnõõ  uuttccaa  44.. � TTeell..::  0066--7700--888844--44008844 � HHééttvvééggéénn  iiss  hhíívvhhaattóó!!
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